
1
   

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/ 721 /22-12-2022 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο
Τακτικής Συνεδρίασης

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε.
με αριθμό 43/14-12-2022

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :  18:15      
                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 19:00

ΧΡΟΝΟΣ
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ

ΧΡΟΝΟΣ
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ειρήνη Κλαμπατσέα Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος
Αναστάσιος Ηλίας Μέλος

Δημήτριος Κουτζής Μέλος

Αντωνία Μοροπούλου Μέλος

Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος

Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος

Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος
Παρίσταται
από το Προεδρείο
της 
Αντιπροσωπείας 
ΤΕΕ ο

Νικόλαος Μήλης Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παρίστανται οι κ.κ.:
Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης -
                                        Οικονομικών Υπηρεσιών
Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                
                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων        

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



2
Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3 

    Αποφ. Α1/Σ43/2022 έως   Αποφ. Α39/Σ43/2022…………………………......σελ.3-σελ.37

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



3

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις
α. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης-
      Οικονομικών Υπηρεσιών
β. Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων –
      Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων
γ. Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων
2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης
3. Επικύρωση Πρακτικών
4. Εγγραφή ειδικών περιπτώσεων στο ΤΕΕ
5. Ενημέρωση

Αποφ.Α1/Σ43/2022  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή για τους υπαλλήλους
της  Κεντρικής  Υπηρεσίας  και  των  Υπηρεσιών  των  Περιφερειακών
Τμημάτων  του  Τεχνικού  Επιμελητηρίου  Ελλάδας  (μόνιμους  και  με
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου), για
το έτος 2023 (α΄ και β΄ εξάμηνο).
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  20  του  Κεφ.  Β΄  του  ν.4354/2015

«Μισθολογικές  ρυθμίσεις  των  υπαλλήλων  του  Δημοσίου,  των
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού
Δικαίου  (Ν.Π.Ι.Δ.)  καθώς  και  των  ΔΕΚΟ  του  Κεφαλαίου  Α΄  του
ν.3429/2005(ΦΕΚ 314 Α΄) και άλλες μισθολογικές διατάξεις», όπως
ισχύουν,

2. Τη με αριθ.  Πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ)
εγκύκλιο  του  Υπουργείου  Οικονομικών  που  αφορά  στην  «παροχή
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν.
4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄), 

3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  12/2020  «Οργανισμός  Τεχνικού
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ 17 Α΄),

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «περί κωδικοποιήσεως
των περί συστάσεως του Τ.Ε.Ε. κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ 430 Α΄),
όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν,

5. Το γεγονός ότι το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας, στο πλαίσιο της
εκπλήρωσης  του  σκοπού  του,  δραστηριοποιείται  σε  τομείς  που
απαιτούν  απογευματινή,  πέραν  του  κανονικού  ωραρίου  εργασίας
απασχόληση  όπως:

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



4

- η γραμματειακή και διοικητική υποστήριξη των συνεδριάσεων της
Διοικούσας  Επιτροπής  και  της  Αντιπροσωπείας  του  ΤΕΕ,  των
Επιστημονικών  Επιτροπών,  των  συνεδριάσεων  του  Πειθαρχικού
Συμβουλίου,

- η διενέργεια των εξετάσεων για τη χορήγηση της άδειας άσκησης
επαγγέλματος, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, 

- η  διοργάνωση  Διεθνών  Συνεδρίων,  Ημερίδων  και  λοιπών
εκδηλώσεων, όπου είναι απαραίτητη η διοικητική υποστήριξη και η
παρακολούθηση των εργασιών,

- η  λειτουργία  της  Βιβλιοθήκης-Τεκμηρίωσης  του  ΤΕΕ  για  την
καλύτερη εξυπηρέτηση των Μηχανικών,

- η  λειτουργία  της  Διεύθυνσης  Πληροφοριακών  Συστημάτων  και
Εφαρμογών  του  ΤΕΕ  η  οποία  παρέχει  συνεχώς  Ηλεκτρονικές
Υπηρεσίες στα Μέλη του ΤΕΕ,

- η διοικητική υποστήριξη για την αντιμετώπιση έκτακτων θεμάτων
που ανακύπτουν κλπ.

6. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί η σχετική πίστωση στον υπό έγκριση
προϋπολογισμό του Τ.Ε.Ε. έτους 2023 στον ΚΑΕ 0261,

7. Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 711/14.12.2022-§1.1.1)  της Υπηρεσίας,  
διαπιστώνει  την ανάγκη για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων της
Κεντρικής  Υπηρεσίας  και  των  Υπηρεσιών  των  Περιφερειακών
Τμημάτων του ΤΕΕ (μονίμων και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου
αορίστου  και  ορισμένου  χρόνου)  κατά  τις  απογευματινές  ώρες  των
εργάσιμων ημερών, για το έτος 2023 (α΄ και β΄ εξάμηνο) και 

αποφασίζει ομόφωνα:

εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις
απογευματινές  ώρες, για το α΄ και β΄ εξάμηνο του 2023, ως εξής:
α. για διακόσιους είκοσι έναν (221) υπαλλήλους (μόνιμους και με σχέση

εργασίας  ιδιωτικού  δικαίου  αορίστου  και  ορισμένου  χρόνου)  της
Κεντρικής  Υπηρεσίας  του  ΤΕΕ  και  των  Υπηρεσιών  των
Περιφερειακών του Τμημάτων,  με ετήσια δαπάνη έως 250.000€.

β. Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής απασχόλησης για τους
μεν υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ  θα βεβαιώνεται
κάθε φορά, μετά από πρόταση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης ή
του Ανεξάρτητου Τμήματος που υπηρετεί ο υπάλληλος, για  δε τους
υπαλλήλους των Υπηρεσιών  Περιφερειακών Τμημάτων αυτού θα
βεβαιώνεται  με  εισήγηση  του  Προϊσταμένου  της  Διεύθυνσης  του
Περιφερειακού  Τμήματος  Κεντρικής  Μακεδονίας  ή  των
Προϊσταμένων των Τμημάτων κάθε Περιφερειακού Τμήματος.

γ. Οι  ώρες  υπερωριακής  απασχόλησης,  καθ’  υπέρβαση  του
υποχρεωτικού  ωραρίου  των  υπαλλήλων  ορίζονται  ανά  εξάμηνο,
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα  αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2)
εξαμήνων  μέσα  στο  έτος,  για  απογευματινή  υπερωριακή  εργασία
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



5
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Αποφ.Α2/Σ43/2022  Τροποποίηση της με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ 
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.1.2)  της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη :
1. Τη  με  αριθ.  οικ.  11724/17.02.2017  (ΦΕΚ  882/Β΄)  Απόφαση  του

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών  «Ανασυγκρότηση του Κοινού
Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  Νομού  Αττικής για  θέματα  Προσωπικού
ΤΕΕ και ΟΑΣΠ», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε με την αριθ.
266822/01.10.2021 (ΦΕΚ 4849/Β΄) Απόφαση, 

2. Τη με  αριθ.  Α2/Σ19/2020  Απόφαση  της  Δ.Ε.  του  ΤΕΕ  «Ορισμός
Μελών  του  Κοινού  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  Νομού  Αττικής  για
θέματα Προσωπικού ΤΕΕ και ΟΑΣΠ», όπως τροποποιήθηκε με τη με
αριθ.  Α1/Σ22/2021  Απόφαση  με  την  οποία  ορίστηκαν  τα  αιρετά
Μέλη του Κ.Υ.Σ. έως 31.12.2022,

3. Τη  με  αριθ.  Πρωτ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1318/οικ.10294/24.06.2022
(ΑΔΑ: ΡΙΒΘ46ΜΤΛ6-25Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
με  θέμα  «Εκλογές  αιρετών  εκπροσώπων  των  υπαλλήλων  στα
υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των δημοσίων υπηρεσιών και
των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου-ΘΗΤΕΙΑ 2023-2024»,

4. Τη με αριθ. Πρωτ. 25180/14.09.2022 Απόφαση του Προέδρου του
ΤΕΕ «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων,
για τα έτη 2023-2024, στο “Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ν. Αττικής
για θέματα Προσωπικού Τ.Ε.Ε. και Ο.Α.Σ.Π.”, όπως τροποποιήθηκε-
συμπληρώθηκε με την αριθ. Πρωτ. Οικ. 266822/01.10.2021 Υ.Α. και
καθορισμός τόπου ψηφοφορίας»,

5. Το από 03.11.2022 Πρακτικό της Εφορευτικής Επιτροπής εκλογών
για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων
και  των  υπαλλήλων  ΙΔΑΧ  του  ΤΕΕ  και  της  Εταιρείας  Παγίων
ΕΥΔΑΠ στο Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο για τα έτη 2023-2024,

6. Το  Π.Δ.  της  27.11/14.12.1926  «περί  κωδικοποιήσεως  των  περί
συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων» (ΦΕΚ Α΄
430), όπως αυτές τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 

7. Το  Π.Δ.  12/2020  «Οργανισμός  Τεχνικού  Επιμελητηρίου  Ελλάδας
(Τ.Ε.Ε.)» (ΦΕΚ Α’ 17), το Π.Δ. 485/1988 «Οργανισμός διάρθρωσης
και  αρμοδιοτήτων  των  Υπηρεσιών  του  Οργανισμού  Αντισεισμικού
Σχεδιασμού και  Προστασίας  (ΟΑΣΠ)» (ΦΕΚ Α’ 219) και  το Π.Δ.
155/2001  «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με την Εταιρεία Παγίων της
Ε.Υ.Δ.Α.Π. του άρθρου 4 του ν. 2744/99» (ΦΕΚ Α’ 127),

αποφασίζει ομόφωνα:

Τροποποιεί τη με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, κατά
το  μέρος   που  αφορά  τα  αιρετά  Μέλη  του  Κοινού  Υπηρεσιακού
Συμβουλίου για τα έτη 2023-2024,  ως εξής:

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



6

ΑΙΡΕΤΑ ΜΕΛΗ
Μόνιμοι υπάλληλοι
1. Γκουντούμη  Παρασκευή  , υπάλληλος  του  ΤΕΕ,  κλάδου  ΠΕ

Διοικητικού- Οικονομικού, με Α΄ βαθμό,  Μέλος, με αναπληρώτρια
την  Τσιρογιάννη  Γλυκερία,  υπάλληλο  του  ΤΕΕ,  κλάδου  ΔΕ
Διοικητικών Γραμματέων, με Α΄ βαθμό. 

2. Αχλαδιώτης  Γεώργιος  ,  υπάλληλος  του  ΤΕΕ,  κλάδου  ΤΕ
Διοικητικού- Λογιστικού, με Α΄ βαθμό, Μέλος, με αναπληρωτή τον
Ξύκη Κωνσταντίνο, υπάλληλο του ΤΕΕ,  κλάδου ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, με Α΄ βαθμό.

 
Υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
1. Αβραμίδης  Κωνσταντίνος  ,  υπάλληλος  του  ΤΕΕ,  ειδικότητας  ΠΕ

Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, Μέλος, με αναπληρωτή τον
Σταθόπουλο  Κυριάκο, υπάλληλο  του  ΤΕΕ,  ειδικότητας  ΔΕ
Τεχνικών, με Β΄ βαθμό.

2. Τριανταφυλλάκη Παναγιώτα  ,  υπάλληλο του  ΤΕΕ,  ειδικότητας  ΔΕ
Διοικητικών Γραμματέων, με Α΄ βαθμό,  Μέλος, με αναπληρώτρια
την  Ζαπαντιώτη  Μαρία,  υπάλληλο  του  ΤΕΕ,  ειδικότητας  ΠΕ
Διοικητικού-Οικονομικού, με Α΄ βαθμό.

Η θητεία των νέων αιρετών Μελών λήγει στις 31.12.2024.
Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. Α2/Σ19/2020 απόφαση της Δ.Ε. του
ΤΕΕ. 

Αποφ.Α3/Σ43/2022 Έγκριση  Σκοπιμότητας  και  Ανάθεσης  προμήθειας,  εγκατάστασης  και
πιστοποίησης  οπτικής  ίνας,  καθώς  επίσης  και  του  απαραίτητου
εξοπλισμού για τη δομημένη καλωδίωση του δικτύου του τηλεφωνικού
κέντρου στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4) και
Έγκριση δαπάνης εννέα χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ
(9.424,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.1.3)  της  Υπηρεσίας  για  την  «προμήθεια,
εγκατάσταση  και  πιστοποίηση  οπτικής  ίνας,  καθώς  επίσης  και  του
απαραίτητου εξοπλισμού για τη δομημένη καλωδίωση του δικτύου του
τηλεφωνικού κέντρου στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας  του ΤΕΕ
(Νίκης 4)», εγκρίνει τη σκοπιμότητα και

αποφασίζει ομόφωνα

την ανάθεση προμήθειας, εγκατάστασης και πιστοποίησης οπτικής ίνας,
καθώς  επίσης  και  του  απαραίτητου  εξοπλισμού  για  τη  δομημένη
καλωδίωση του  δικτύου  του  τηλεφωνικού  κέντρου  στο  κτήριο  της
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΤΕΕ (Νίκης 4), στον «ΣΑΒΒΑ ΠΑΥΛΟΥ»
Ηλεκτρολογικές Εγκαταστάσεις και Μελέτες (οδός Αφροδίτης 16, Τ.Κ.
124 62 Χαϊδάρι, με Α.Φ.Μ. 135925699, Δ.Ο.Υ. ΑΙΓΑΛΕΩ).

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



7
Η Διοικούσα Επιτροπή,  εγκρίνει ομόφωνα τη δαπάνη του ποσού των
εννέα  χιλιάδων  τετρακοσίων  είκοσι  τεσσάρων  ευρώ  (9.424,00€)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα  βαρύνει τον Κ.Α. 0889.01 και είναι εντός του διαθέσιμου
ποσού πίστωσης.
Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα δηλώνουν τα εξής: «Υπερψηφίζουμε
λόγω και των προβλημάτων που αντιμετωπίζει αυτές τις ημέρες το σύστημα του ΤΕΕ
και απαιτείται άμεση αναβάθμιση».
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α4/Σ43/2022  Έγκριση καταβολής ποσού 529,20 € στην κα Βασιλική Τριανταφύλλου
για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ στην
οδό Λέκκα 23-25 (1ος όροφος), για το διάστημα από 01/12/2022 μέχρι
31/12/2022.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:
α) την υπ’ αριθμ. Α5/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά

στη μίσθωση γραφείων ιδιοκτησίας Βασιλικής Τριανταφύλλου που
βρίσκονται στον 1ο όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα 23-25, για τη
στέγαση της Μονάδας Τεκμηρίωσης και Πληροφόρησης του ΤΕΕ, 

β) το  υπ’  αριθμ.  23186/30-8-2010  έγγραφο  του  Υπουργείου
Οικονομικών  για  μείωση  των  μισθωμάτων  κτιρίων  του  δημοσίου
τομέα κατά 20% λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών,  

γ) την  υπ’  αριθμ.  Γ2/Σ5/2012  απόφαση  της  Δ.Ε.  που  αφορά  στον
καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο,  

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των πεντακοσίων είκοσι
εννέα  ευρώ  και  είκοσι  λεπτών  (529,20€)  στην  κα  Βασιλική
Τριανταφύλλου του Γεωργίου, για χρήση μισθίου των ως άνω γραφείων
στέγασης υπηρεσιών του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/12/2022 μέχρι
31/12/2022, σύμφωνα με το από 17/6/2008 Ιδιωτικό Συμφωνητικό και
βεβαιώνει  την  χρήση  του  μισθίου.  Σημειώνεται  ότι  η  ως  άνω
αποζημίωση καταβάλλεται  με την αιτιολογία «Χρήση μισθίου»,  λόγω
λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30/04/2011 και μη περατώσεως
νέου διαγωνισμού.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α5/Σ43/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 2.702,00 € στην κα Μαρία Θεοχαράκη του
Νικολάου για χρήση μισθίου των γραφείων στέγασης Υπηρεσιών του
ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1  ος   όροφος) για το διάστημα από 01/12/2022 μέχρι  
31/12/2022.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της:
α) τις  υπ’  αριθμ.  Β8/Σ16/2008  και  Β2/Σ21/2008  προηγούμενες

αποφάσεις της, που αφορούν στη μίσθωση γραφείων στο 1ο όροφο
του κτιρίου της οδού Λέκκα 23-25 ιδιοκτησίας Μαρίας Θεοχαράκη,

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



8
για  την  στέγαση  της  Διεύθυνσης  Τεκμηρίωσης  και  λοιπών
υπηρεσιών του ΤΕΕ, 

β) το  υπ’  αριθμ.  23186/30-8-2010  έγγραφο  του  Υπουργείου
Οικονομικών  για  μείωση  των  μισθωμάτων  κτιρίων  του  δημοσίου
τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών, 

γ) την  υπ’  αριθμ.  Γ2/Σ5/2012  απόφαση  της  Δ.Ε.  που  αφορά  στον
καθορισμό μισθώματος σε 7,00 € ανά τετραγωνικό μέτρο, 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού δύο χιλιάδων επτακοσίων
δύο  ευρώ  (2.702,00  €)  στην  κα  Μαρία  Θεοχαράκη  του  Νικολάου
(Πατησίων και  Παλλήνης 1,  Αθήνα),  για χρήση μισθίου των ως άνω
γραφείων στέγασης  του ΤΕΕ, για  το διάστημα από 01/12/2022 μέχρι
31/12/2022,  σύμφωνα  με  το  από  10/07/2008   Ιδιωτικό  Συμφωνητικό
(διάρκεια μίσθωσης από 01/06/2008 μέχρι  30/04/2011) και  βεβαιώνει
την  χρήση  του  μισθίου.  Σημειώνεται  ότι  η  ως  άνω  αποζημίωση
καταβάλλεται  με  την  αιτιολογία  «Χρήση  μισθίου»,  λόγω  λήξης  της
προηγούμενης  μίσθωσης  στις  30/04/2011  και  μη  περατώσεως  νέου
διαγωνισμού.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α6/Σ43/2022 Έγκριση καταβολής 650,00 € στην κα Αλίκη Σημαντώνη για μίσθωση
ακινήτου  στον  Πειραιά  (Ελ.  Βενιζέλου  11  και  Φίλωνος),  όπου
στεγάζονται γραφεία του ΤΕΕ, για το διάστημα από 01/12/2022 μέχρι
31/12/2022. 
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 
α) την υπ’ αριθμ. Α94/Σ41/2021 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά

στην  κατακύρωση  διαγωνισμού  για  την  μίσθωση  χώρου  γραφείων
στον Πειραιά, 

β) την υπ’ αριθμ. 7951/08/03/2022 σύμβαση μίσθωσης, 
εγκρίνει  ομόφωνα την καταβολή του ποσού των εξακοσίων πενήντα
ευρώ (650,00 €)  στην κα Αλίκη Σημαντώνη του Σπυρίδωνα (Όθωνος
10, Χαλάνδρι),  για μίσθωση ακινήτου στον Πειραιά (Ελ. Βενιζέλου 11
και Φίλωνος), επιφανείας 141,51τ.μ., για το διάστημα από 01/12/2022
μέχρι 31/12/2022.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α7/Σ43/2022 Έγκριση καταβολής 2.376,94 € στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ
ΟΚΤΩ Α.Ε.» για χρήση μισθίου ακινήτου της οδού Κεραμικού 40, όπου
στεγάζεται  η  Αποθήκη  του  ΤΕΕ,  για  το  χρονικό  διάστημα  από
01/12/2022 μέχρι 31/12/2022.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 
α) την  υπ’  αριθμ.  Β/53/25/2001  προηγούμενη  απόφαση,  που  αφορά

στην  κατακύρωση  δημόσιου  μειοδοτικού  διαγωνισμού  μίσθωσης
αποθήκης επί της οδού Κεραμεικού 40 στην Αθήνα, 

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



9
β) το από 02.01.2002 Ιδιωτικό Συμφωνητικό (διάρκεια μίσθωσης από

01/12/2001 έως 30/11/2006), 
γ) το  από  15/04/2003  έγγραφο  του  κ.  Μιχάλη  Φωκ.  Βουνάτσου,

πληρεξουσίου  δικηγόρου  της  εκμισθώτριας  εταιρείας
«Συμβουλευτική Ακινήτων Οκτώ Α.Ε.», περί της μεταβίβασης του
ως άνω ακινήτου από τους κληρονόμους της Οικογένειας  Ρόδη στην
ως άνω εταιρεία, 

δ) το  φωτοαντίγραφο  του  υπ’  αριθμ.  18873/21-01-2003
αγοραπωλητηρίου συμβολαίου της παραπάνω αγοραπωλησίας, 

ε) το  από  09/07/03  εσωτερικό  υπηρεσιακό  σημείωμα  του  Γραφείου
Δικαστικού,  από  το  οποίο  προκύπτει  ότι  η  καταβολή  των
μισθωμάτων θα γίνεται στη νέα ιδιοκτησία της Αποθήκης, 

στ)  το  υπ’  αριθμ.23186/30-8-2010  έγγραφο  του  Υπουργείου
Οικονομικών  για  μείωση  των  μισθωμάτων  κτιρίων  του  δημοσίου
τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και 

ζ) τη μείωση των μισθωμάτων των ακινήτων βάση του άρθρου 2 του
Ν. 4081/2012(Α΄184) 8-11-2012, 

εγκρίνει  ομόφωνα την  καταβολή  του  ποσού  των  δύο  χιλιάδων
τριακοσίων  εβδομήντα  έξι  ευρώ  και  ενενήντα  τεσσάρων  λεπτών
(2.376,94€) στη «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΟΚΤΩ Α.Ε.»  για
χρήση μισθίου  ακινήτου  της  οδού  Κεραμικού 40,  όπου στεγάζεται  η
Αποθήκη του ΤΕΕ, επιφανείας 637,80 μ2, για το χρονικό διάστημα από
01/12/2022  μέχρι  31/12/2022  και  βεβαιώνει  τη  χρήση  του  μισθίου.
Σημειώνεται  ότι ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία
«Χρήση μισθίου», λόγω λήξης της προηγούμενης μίσθωσης στις 30-11-
2006 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α8/Σ43/2022 Έγκριση  καταβολής  ποσού  877,17  €  στους  κ.κ.  Διονύσιο  Πατρινό,
Δημήτριο  Πατρινό  και  Άγγελο  Πατρινό  για  χρήση  μισθίου  των
γραφείων στέγασης Υπηρεσιών του ΤΕΕ (Λέκκα 23-25, 1  ος   όροφος) για  
το διάστημα από 01/12/2022 μέχρι 31/12/2022. 
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της :
α) Την υπ’ αριθ. Α6/Σ15/2008 προηγούμενη απόφασή της, που αφορά

στη μίσθωση γραφείων στον 1ο όροφο κτιρίου επί της οδού Λέκκα
23-25, ιδιοκτησίας Διονυσίου, Δημητρίου και Αγγέλου Γ. Πατρινού
για τη στέγαση υπηρεσιών του ΤΕΕ,

β) Το  από  23.5.2008  Ιδιωτικό  Συμφωνητικό  Μίσθωσης  Ακινήτου
(διάρκεια μίσθωσης από 01.05.2008 μέχρι 30.04.2011), 

γ) Το από 5.11.2008 εσωτερικό σημείωμα του Γραφείου Δικαστικού,
που  απαντά  σε  σχετικό  ερώτημα  του  Τμήματος  Προμηθειών  και
Διαχείρισης  Υλικού  για  την  καταβολή  εγγύησης  ενός  (1)
μισθώματος στον εκμισθωτή (παρ. 3γ του ως άνω συμφωνητικού),
παρ’ ότι δεν έχει περιληφθεί στην ως άνω απόφαση της Διοικούσας
Επιτροπής,

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



10
δ) Το  υπ’  αριθ.  23186/30-8-2010  έγγραφο  του  Υπουργείου

Οικονομικών  για  μείωση  των  μισθωμάτων  κτιρίων  του  δημοσίου
τομέα κατά 20%, λόγω των νέων δημοσιονομικών συνθηκών και 

ε) την  υπ’  αριθμ.  Γ2/Σ5/2012  απόφαση  της  Δ.Ε.  που  αφορά  στον
καθορισμό μισθώματος σε 7,00€ ανά τετραγωνικό μέτρο, 

εγκρίνει  ομόφωνα την  καταβολή  του  ποσού  των  οκτακοσίων
εβδομήντα  επτά  ευρώ  και  δεκαεπτά  λεπτών  (877,17  €)  στους  κ.κ.
Διονύσιο Πατρινό του Γεωργίου, Δημήτριο Πατρινό του Γεωργίου και
Άγγελο  Πατρινό  του  Γεωργίου,  για  χρήση  μισθίου  των  Γραφείων
στέγασης  Υπηρεσιών  του  ΤΕΕ  (Λέκκα  23-25,  1ος όροφος),  για  το
χρονικό διάστημα από 01/12/2022 μέχρι 31/12/2022 και βεβαιώνει την
χρήση του μισθίου, ως εξής: 
α) Διονύσιος Πατρινός του Γεωργίου: 292,39 €
β) Δημήτριος Πατρινός του Γεωργίου: 292,39 €
γ) Άγγελος Πατρινός του Γεωργίου: 292,39 €
                                                            Σύνολο:  877,17 €
Σημειώνεται ότι η ως άνω αποζημίωση καταβάλλεται με την αιτιολογία
«Χρήση  μισθίου»,  λόγω  λήξης  της  προηγούμενης  μίσθωσης  στις
30.04.2011 και μη περατώσεως νέου διαγωνισμού.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0813
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α9/Σ43/2022 Έγκριση  καταβολής  συνολικού  ποσού  2.864,00€  ως  αχρεωστήτως
εισπραχθέντων.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1)  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας  υπόψη  της  τα
στοιχεία του παρακάτω πίνακα :

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

[1] [2] [3] [4] [5]
ΣΥΝΓΚΙΡΙΔΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 106921386 32610/22-11-2022 ΕΧΕΙ ΗΔΗ

ΑΓΟΡΑΣΤΕΙ ΤΟ
ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΤΟΥ

ΚΕΝΑΚ
ΠΑΛΑΙΟΤΕΡΑ

124,00€

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ - 
ΝΑΥΣΙΚΑ

115311809 32259/18-11-2022 ΛΑΘΟΣ ΣΕ ΕΝΤΟΛΗ
ΠΛΗΡΩΜΗΣ

2.480,00€

ΚΑΡΑΜΙΧΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 050694580 23132/22-08-2022 ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ
ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΛΟΓΩ

ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ

260,00 €

ΤΣΑΓΚΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 111170894 34143/6-12-2022 ΚΑΤΑΒΟΛΕΣ ΑΠΟ
ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ
ΕΡΓΟΛ.ΜΕΛ.

165,00 €

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 030994707 33366/30-11-2022 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ
ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΥΠΕΡ

ΤΕΕ

124,00 €

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



11

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που
αναφέρεται  στη  στήλη  [5],  ως  αχρεωστήτως  εισπραχθέντων.  Το
συνολικό ποσό ανέρχεται  σε δύο χιλιάδες οκτακόσια εξήντα τέσσερα
ευρώ [2.864,00€] και βαρύνει τον Κ.Α. 3199.01
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α10/Σ43/2022 Έγκριση  καταβολής  ποσού  4.936,23  €  για  την  κάλυψη  δαπανών
μετακίνησης και διαμονής 20 Μελών της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ από
την Περιφέρεια, που συμμετείχαν στη Τακτική και Ειδική Συνεδρίαση
της Αντιπροσωπείας στις 19-20/11/2022
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της, :

 τις υπ΄ αριθμ. Α7/Σ20/2022 & Α17/Σ34/2022 προηγούμενες αποφάσεις
της, 

 τις με αρ. πρωτ.  30006/31-10-2022 και 30007/31-10-2022 προσκλήσεις
για  Τακτική  και  Ειδική  Συνεδρίαση  της  Αντιπροσωπείας  στις  19-
20/11/2022,

 τα  ημερολόγια  κίνησης  και  τα  συνημμένα  παραστατικά  και
δικαιολογητικά,  όπως  ελέγχθηκαν  από  την  υπηρεσία,  20  Μελών  της
Αντιπροσωπείας  από  την  Περιφέρεια,  συμμετεχόντων  στις  ως  άνω
συνεδριάσεις και 

 τον παρακάτω πίνακα:

α/α Ονοματεπώνυμο Μετακίνηση Κόστος 
Μετακίνησης Διαμονή Σύνολο

[1] [2] [3] [4] [5]

1 ΒΕΡΟΥΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΠΟ ΣΠΑΡΤΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 39,00 € 144,00 € 183,00 €

2 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 154,56 € 144,00 € 298,56 €

3 ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΥ – ΜΑΝΩΛΗ 
ΟΛΓΑ

ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 139,56 € 144,00 € 283,56 €

4 ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 152,56 € - 152,56 €

5 ΚΑΡΚΑΛΕΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟ ΧΑΝΙΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 336,00 € 144,00 € 480,00 €

6 ΚΑΡΜΑΝΙΩΛΟΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΑΠΟ ΣΑΜΟ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 129,07 € 144,00 € 273,07 €

7 ΚΟΥΣΚΟΥΡΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 142,56 € - 142,56 €

8 ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΑΠΟ ΚΑΒΑΛΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 290,56 € 127,52 € 418,08 €

9 ΜΑΚΝΕΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 97,00 € 95,92 € 192,92 €

10 ΜΕΣΟΧΩΡΙΤΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 271,56 € 72,00 € 343,56 €

11 ΜΗΤΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 173,56 € 72,00 € 245,56 €

12 ΜΠΑΣΔΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΠΟ ΧΑΝΙΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 230,69 € - 230,69 €

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



12
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

13 ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΔΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΠΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

251,36 € - 251,36 €

14 ΣΟΥΡΟΥΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΑΠΟ ΠΑΤΡΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

37,80 € 126,00 € 163,80 €

15 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΠΟ ΣΟΦΑΔΕΣ (Ν.ΚΑΡΔΙΤΣΑ)
ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

50,50 € 75,20 € 125,70 €

16 ΜΠΟΥΖΙΝΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΑΠΟ ΒΕΡΟΙΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

186,07 € 123,00 € 309,07 €

17 ΝΤΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

250,56 € 144,00 € 394,56 €

18 ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

120,56 € - 120,56 €

19 ΧΕΡΡΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΑΠΟ ΜΥΚΟΝΟ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

140,07 € - 140,07 €

20 ΧΟΥΛΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΑΠΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ

186,99 € - 186,99 €

Γενικό Σύνολο 4.936,23 €

εγκρίνει  ομόφωνα την καταβολή  σε  καθένα  από  τα  20  Μέλη  της
Αντιπροσωπείας του ποσού που αναφέρεται στην στήλη [5] του ως άνω
πίνακα.
Το  συνολικό καταβλητέο ποσό  ανέρχεται  σε  τέσσερεις  χιλιάδες
εννιακόσια  τριάντα  έξι  ευρώ και  είκοσι  τρία  λεπτά (4.936,23  €)  και
βαρύνει τον Κ.Α. 0771.01
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α11/Σ43/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ
με    IBAN  :    GR  52  0160  0690  0000  0008  3832  797  της  Τράπεζας  
ΑΤΤΙΚΗΣ,  ποσού  438,44€  για  την  παροχή  υπηρεσιών  για  τις  ήδη
πραγματοποιημένες συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για
το χρονικό διάστημα από τον Σεπτέμβριο 2022 έως και τον Νοέμβριο
2022.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.1)  της  Υπηρεσίας  και  έχοντας  υπόψη  τις
συναλλαγές  από  το  EXTRE του  λογαριασμού  της  τράπεζας  Αττικής
όπως φαίνονται στο παρακάτω πίνακα:

Αριθμός
Συναλλαγών

Ποσό
Προμήθειας

ΦΠΑ
Προμήθειας

Συνολικό
Ποσό (Ποσό

+ΦΠΑ)

Αιτιολογία

87 174,55 0,00 174,55 Για συναλλαγές 9/2022

60 119,20 0,00 119,20 Για συναλλαγές 10/2022

77 144,69 0,00 144,69 Για συναλλαγές 11/2022

ΣΥΝΟΛΟ 438,44 0,00 438,44

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



13
αποφασίζει  ομόφωνα την  έγκριση  Εξόδων  Προμηθειών  του
Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με  IBAN:  GR52 0160 0690 0000
0008 3832 797 της Τράπεζας Αττικής ποσού τετρακοσίων τριάντα οκτώ
ευρώ  και  σαράντα  τεσσάρων  λεπτών  (438,44€)  για  την  παροχή
υπηρεσιών  για  τις  ήδη  πραγματοποιημένες  συναλλαγές  που  αφορούν
στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα από τον Σεπτέμβριο 2022
έως και τον Νοέμβριο 2022.
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431.01
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.Α12/Σ43/2022  Έγκριση καταβολής 91.573,60 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.2)  της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη:
α) την Α21/Σ31/2022 της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας
Εργασίας  του άρθρου 15 του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926, 
β) το από 02/12/2022 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής
Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την
αρ. Α2/Σ2/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ και τροποποιήθηκε με την αρ.
Α7/Σ34/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή
εκτέλεση του έργου της Ομάδας “Καταγραφή, επεξεργασία και ανάλυση
δεδομένων των αιτήσεων του προγράμματος  «Εξοικονομώ 2021» και
υποβολή προτάσεων για το σχεδιασμό μελλοντικών δράσεων”, εγκρίνει
ομόφωνα την  καταβολή  του  ποσού  των  ενενήντα  μία  χιλιάδων
πεντακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών (91.573,60€),
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας Εργασίας για
το  έργο  τους,  σύμφωνα  με  την  προσφορά  κάθε  μέλους  της,  για  το
χρονικό  διάστημα  από  01/10/2022  έως  30/11/2022  ως  εξής  για  τα
παρακάτω μέλη:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ

1. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ
3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 €

2. ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 4.000,00 €

3. ΖΩΝΤΑΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 4.000,00 €

4. ΚΑΡΑΘΑΝΑΣΗ ΕΥΡΥΔΙΚΗ 4.000,00 €

5. ΚΑΤΣΙΑΒΑΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
2.340,00+ΦΠΑ 24% 561,60 = 2.901,60 €

6. ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 €

7. ΛΕΪΜΟΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2.000,00+ΦΠΑ 24%480,00 = 2.480,00 €

8. ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 4.000,00 €

9. ΝΤΙΝΑ ΕΛΕΝΗ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00 = 3.968,00 €

10. ΞΗΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24%960,00 = 4.960,00 €

11. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00 = 3.968,00 €

12. ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 4.000,00 €

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



14

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ

13.
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ-
ΦΑΝΗ

4.000,00 €

14. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΥΡΤΩ 4.000,00 €

15. ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΜΙΧΑΗΛ                                       8.000,00 €

16. ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ ΚΙΜΩΝ 3.600,00+ΦΠΑ 24% 864,00 = 4.464,00 €

17. ΣΙΟΥΛΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 4.000,00 €

18. ΣΟΦΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.800,00+ΦΠΑ 24% 672,00 = 3.472,00 €

19. ΤΣΕΛΙΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                       8.000,00 €

20. ΧΟΛΟΓΟΥΝΗ ΣΟΦΙΑ 3.000,00+ΦΠΑ 24% 720,00 = 3.720,00 €

21. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 5.000,00+ΦΠΑ 24% 1.200,00 = 6.200,00 €

                                   ΣΥΝΟΛΟ 91.573,60 €

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α13/Σ43/2022  Έγκριση καταβολής 85.696,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.2)  της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη:
α)  την υπ’  αριθμ.  Α42/Σ33/2022 απόφαση της  Δ.Ε.  του ΤΕΕ, για τη
Συγκρότηση  Ομάδας  Εργασίας  του  άρθρου  15  του  Π.Δ.  της
27.11/14.12.1926, 
β) το από 02/12/2022 Πρωτόκολλο Μερικής  Παραλαβής της Επιτροπής
Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την
αρ. Α2/Σ2/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ και τροποποιήθηκε με την αρ.
Α7/Σ34/2022 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή
εκτέλεση  του  έργου  της  Ομάδας  εργασίας  που  προβλέπεται  στην
Απόφαση  Υλοποίησης  με  Ίδια  Μέσα  του  Υποέργου  (12)  «Τεχνική
Βοήθεια  ΤΕΕ» του Έργου «Πολεοδομικές  Μεταρρυθμίσεις  ID 16879
(Διαχειριστικά Έξοδα  TEE)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150751, ενταγμένο
στον  Πυλώνα  1  της  Πράσινης  Μετάβασης  στο  Εθνικό  Σχέδιο
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, Άξονας 1.2 – Ενεργειακή αναβάθμιση
του κτιριακού αποθέματος της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση, η
οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ’  αριθμ.  Α42/Σ33/2022  απόφαση  της
Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ,  εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του
ποσού  των  ογδόντα  πέντε  χιλιάδων  εξακοσίων  ενενήντα  έξι  ευρώ
(85.696,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της Ομάδας
Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους της,
για το χρονικό διάστημα από 06/10/2022 έως 30/11/2022 ως εξής για τα
παρακάτω μέλη:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ

1. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
4.000,00 €

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



15

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ

2. ΑΝΔΡΕΟΛΑ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 €

3. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 €

4. ΚΑΛΛΙΑΝΕΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 4.000,00 €

5. ΚΑΜΠΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4.000,00 €

6. ΚΑΠΕΝΤΖΩΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 4.000,00 €

7. ΚΟΥΒΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ-ΙΩΑΝΝΑ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00  = 3.968,00 €

8. ΚΟΥΡΜΟΥΛΑΚΗ ΞΕΝΗ-ΣΟΦΙΑ 4.000,00 €

9. ΜΑΤΖΙΑΡΗ ΑΝΝΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 €

10. ΜΑΤΘΙΟΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 3.200,00+ΦΠΑ 24% 768,00  = 3.968,00 €

11.
ΝΤΑΒΟΥΛΤΖΟΠΟΥΛΟΥ
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

4.000,00 €

12. ΞΑΦΟΥΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 €

13. ΞΕΝΟΥ-ΚΑΣΣΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 €

14. ΠΑΣΙΟΥ-ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 4.000,00 €

15. ΣΚΑΡΛΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 4.000,00 €

16. ΤΕΜΠΕΛΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 4.000,00 €

17. ΤΣΑΛΟΥΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 4.000,00 €

18. ΥΦΑΝΤΗΣ ΗΛΙΑΣ 4.000,00 €

19. ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4.000,00 €

20. ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 4.000,00+ΦΠΑ 24% 960,00 = 4.960,00 €

                                   ΣΥΝΟΛΟ 85.696,00 €

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9379.09.01
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α14/Σ43/2022 Έγκριση  Σκοπιμότητας  &  Ανάθεσης   για  την  προμήθεια  τροχήλατων  
καθισμάτων,  καθισμάτων αναμονής με μεταλλικό σκελετό και λοιπού
επαγγελματικού εξοπλισμού γραφείων για  την κάλυψη των  έκτακτων
διαχειριστικών  αναγκών  του  Υποέργου  9  «Κάλυψη  Διαχειριστικών
Δαπανών του ΤΕΕ» του έργου «Εξοικονομώ κατ' οίκον - Κύκλοι 2021,
2022»  με  κωδικό    MIS   5150059,  με  κριτήριο  ανάθεσης  την  πλέον  
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή και
Έγκριση Δαπάνης     28.825,59 € πλέον Φ.Π.Α.  
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.3.3)  της  Υπηρεσίας, αποφασίζει  ομόφωνα την
προμήθεια  τροχήλατων  καθισμάτων,  καθισμάτων  αναμονής  με
μεταλλικό  σκελετό  και  λοιπού  επαγγελματικού  εξοπλισμού  γραφείων
για την κάλυψη των έκτακτων διαχειριστικών αναγκών του Υποέργου 9
«Κάλυψη Διαχειριστικών Δαπανών του ΤΕΕ» του έργου «Εξοικονομώ
κατ' οίκον - Κύκλοι 2021, 2022» με κωδικό MIS 5150059, με κριτήριο
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



16
βάση  την  τιμή,  στην  οικονομικότερη  προσφορά,  από  την  εταιρεία
SIGMA OFFICE Α.Ε. (ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 6, 54625, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ,
ΑΦΜ:801530489, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ).

Η προμήθεια αφορά στον εξής επαγγελματικό εξοπλισμό γραφείου: 
● 95  τροχήλατα  καθίσματα  εργασίας  με  μηχανισμό  ρύθμισης
ύψους,
● 43 καθίσματα αναμονής με μεταλλικό σκελετό,
● 2 τροχήλατα καθίσματα εργασίας με ρυθμιζόμενο προσκέφαλο
και ύψος, 
● 6 ερμάρια με καπάκι και πόρτες,
● 1 διευθυντικό γραφείο με αποστάτες μεταξύ ποδιών,
● 2  βιβλιοθήκες  χωρίς  πόρτες  με  τρείς  χώρους  αποθήκευσης
φακέλων,
● 1 βιβλιοθήκη με πόρτες με τρείς χώρους αποθήκευσης φακέλων,
● 1 τράπεζα συμβουλίου από μελαμίνη,
● 15 καλόγερους με ομπρελοθήκες,
● 78 συστήματα  διέλευσης  καλωδίων  από  PVC (προμήθεια  και
τοποθέτηση).

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα πέντε (35) ημέρες από την
υπογραφή της.  

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των
είκοσι οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ και πενήντα εννέα
λεπτών (28.825,59 €) πλέον ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01.
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α15/Σ43/2022 Έγκριση  Σκοπιμότητας  &  Ανάθεσης   για  την  προμήθεια  γραφείων  
επιφάνειας  από  μελαμίνη  με  μεταλλικό  σκελετό  &  αναρτώμενη
προέκταση,  τροχήλατων  συρταριέρων,  ερμαρίων,  βιβλιοθηκών  και
λοιπού  επαγγελματικού  εξοπλισμού  γραφείων  για  την  κάλυψη  των
έκτακτων  διαχειριστικών  αναγκών  του  Υποέργου  9  «Κάλυψη
Διαχειριστικών Δαπανών του ΤΕΕ» του έργου «Εξοικονομώ κατ' οίκον -
Κύκλοι 2021, 2022» με κωδικό   MIS   5150059, με κριτήριο ανάθεσης την  
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή
και     Έγκριση Δαπάνης     23.958,00 € πλέον Φ.Π.Α.  
Η Διοικούσα Επιτροπή του  Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  Η Διοικούσα
Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  μετά από εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  712/14.12.2022-
§2.3.4) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει ομόφωνα την προμήθεια γραφείων
επιφάνειας  από  μελαμίνη  με  μεταλλικό  σκελετό  &  αναρτώμενη
προέκταση,  τροχήλατων  συρταριέρων,  ερμαρίων,  βιβλιοθηκών  και
λοιπού  επαγγελματικού  εξοπλισμού  γραφείων  για  την  κάλυψη  των
έκτακτων  διαχειριστικών  αναγκών  του  Υποέργου  9  «Κάλυψη
Διαχειριστικών Δαπανών του ΤΕΕ» του έργου «Εξοικονομώ κατ' οίκον -

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



17
Κύκλοι 2021, 2022» με κωδικό MIS 5150059, με κριτήριο ανάθεσης την
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή,
στην  οικονομικότερη  προσφορά,  από  την  εταιρεία  DROMEAS
ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΑΒΕΕΑ (ΒΙ.ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ,  ΤΚ 62121,  ΑΦΜ:
094104476, ΔΟΥ ΣΕΡΡΩΝ).

Η προμήθεια αφορά στον εξής επαγγελματικό εξοπλισμό γραφείου: 
● 39  γραφεία  με  επιφάνεια  μελαμίνης  και  μεταλλική  μετώπη,  με

αναρτώμενη προέκταση,
● 39 τροχήλατες συρταριέρες με καπάκι και μετώπες από μελαμίνη,
● 27 ερμάρια με δίφυλλες πόρτες από μελαμίνη,
● 10 βιβλιοθήκες με δίφυλλες πόρτες από μελαμίνη,
● 12 καθίσματα εργασίας με μπράτσα,
● 1 τριθέσιο καναπέ από δερματίνη,
● 78 πλαστικές ροζέτες για διέλευση καλωδίων πάνω στην επιφάνεια

του γραφείου,
● 78 αρθρωτά κανάλια διέλευσης καλωδίων πάνω στην επιφάνεια του

γραφείου.

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τριάντα πέντε (35) ημέρες από την
υπογραφή της.  
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των
είκοσι τριών χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ (23.958,00 €)
πλέον ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01.
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

Αποφ.Α16/Σ43/2022   Κατακύρωση  του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  Διαγωνισμού  για  την
«  ανάθεση  παροχής  υπηρεσιών    Αναβάθμισης  και  Μετάπτωσης  των  
διαδικτυακών  εφαρμογών  του  ΤΕΕ  ποσού  εκατόν  εβδομήντα  επτά
χιλιάδων ευρώ (177.000,00  €)     πλέον ΦΠΑ»  
Η  Διοικούσα   Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  σε  συνέχεια  της  υπ’  αρ.
A13/Σ24/2022  (ΑΔΑ: ΩΥ1Θ46Ψ842-36Κ)  απόφασής  της  για  την
προκήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την «ανάθεση
παροχής  Αναβάθμισης και Μετάπτωσης των διαδικτυακών εφαρμογών
του ΤΕΕ»
και λαμβάνοντας υπόψη:
Την υπ’ αρ.  A13/Σ24/2022 (ΑΔΑ: ΩΥ1Θ46Ψ842-36Κ) απόφασή της
για την προκήρυξη του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την
«ανάθεση  παροχής  υπηρεσιών  Αναβάθμισης  και  Μετάπτωσης  των
διαδικτυακών εφαρμογών του ΤΕΕ.» , 
 την  υπ’  αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ  20644-19/7/2022  (ΚΗΜΔΗΣ
22PRΟC010962289) Διακήρυξη του διαγωνισμού,
 το  από  03-11-2022  1ο  Πρακτικό της  Επιτροπής
Διενέργειας/Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης  2022, σύμφωνα με το οποίο:

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



18
«..Η  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  έχει  υποβληθεί  μία  προσφορά  από  την  Εταιρεία:
DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
Τα  μέλη  της   Επιτροπής   διαπίστωσαν  ότι  υπεβλήθησαν  από  την  ανωτέρω
συμμετέχουσα  εταιρεία,  σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη, ένας (1) φάκελος με
Δικαιολογητικά Συμμετοχής, ένας (1) φάκελος με την Τεχνική Προσφορά και ένας (1)
φάκελος με την Οικονομική Προσφορά.

Η Επιτροπή  προχώρησε  ακολούθως  στην  αποσφράγιση  του  φακέλου με  τα
Δικαιολογητικά  Συμμετοχής  και  του  φακέλου με  την  Τεχνική  Προσφορά  της
συμμετεχούσης εταιρείας σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τη διακήρυξη και το Ν.
4412/2016, ως ισχύει, διαδικασία. 
Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή,  σε  κλειστή  συνεδρίαση,  προχώρησε  στον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  Τεχνικής  Προσφοράς.  Από  τον  έλεγχο  των
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς η Επιτροπή διαπίστωσε ότι
ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παρ. 2.4.3, 2.4.3.1, 2.4.3.2 και 2.4.4.
της διακήρυξης.
Σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  η  Επιτροπή  συνέχισε  στην  διενέργεια  του  Η/Δ  με  την
ηλεκτρονική αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών.
Η  Επιτροπή,  για  την  ηλεκτρονική  αποσφράγιση  των  οικονομικών  προσφορών,
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό
κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου και του Μέλους Αναστασίας
Καμπόσου και εν συνεχεία προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης της
υποβληθείσας Οικονομικής Προσφοράς του Διαγωνισμού, όπως παρουσιάζεται στον
παρακάτω πίνακα:

Σύμφωνα με τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται  να κληθεί  η εταιρεία «DBLABS
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ» να καταθέσει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης …, »

Το  από  05-12-2022,  2  ο   Πρακτικό   της  Επιτροπής  Διενέργειας  /
Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης  
2022, σύμφωνα με το οποίο:
«…...Η  Επιτροπή  ύστερα  από  τον  έλεγχο  των  υποβληθέντων  δικαιολογητικών
διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της υποψήφιας αναδόχου είναι πλήρη
και σύμφωνα με τα οριζόμενα της διακήρυξης
Κατόπιν  τούτου  η  Επιτροπή  εισηγείται  στη  Διοικούσα  Επιτροπή  του  ΤΕΕ  την
κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ.»

Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 711/14.12.2022-§1.2.2) της Υπηρεσίας,   

                                                        αποφασίζει ομόφωνα

Tην  κατακύρωση  του διαγωνισμού ανάθεσης υπηρεσιών  Αναβάθμισης
και Μετάπτωσης των διαδικτυακών εφαρμογών του ΤΕΕ στην εταιρεία
DBLABS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  ΙΚΕ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(που εδρεύει στη Νέα Σμύρνη, Ελευθερίου Βενιζέλου 177, Τ.Κ. 171 23,
με ΑΦΜ: 800557209 υπαγόμενη στη ΔΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ). 
Το  συμβατικό  ποσό  είναι  εκατόν  εβδομήντα  επτά  χιλιάδες  ευρώ
(177.000,00€) πλέον ΦΠΑ. 24%.
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Α/Α Ανώνυμη Εταιρεία Προσφερόμενη τιμή
χωρίς ΦΠΑ

ΤΙΜΗ ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ
ΜΕ Φ.Π.Α.

1.

DBLABS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΕ 177.000,00 € 42.480,00 € 219.480,00 €

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



19
Αποφ.Α17/Σ43/2022   Κατακύρωση  του  ηλεκτρονικού  Ανοικτού  Διεθνούς  Διαγωνισμού  για

την  ανάθεση  του  έργου  με  τίτλο:  «Υπηρεσίες  Συμβουλευτικής
Κατάρτισης  και  Πιστοποίησης»  στο  πλαίσιο  της  Πράξης  με  τίτλο
«Computing Power Goes Green» με κωδικό MIS 5129748 (Αρ. Πρωτ.
Διακήρυξης 21524/28-07-2022  )  
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  σε  συνέχεια  της  υπ’  αρ.
Α106/Σ23/2022  (ΑΔΑ:9Χ1Δ46Ψ842-ΤΧΓ)  απόφασής  της  για  την
Προκήρυξη  ηλεκτρονικού  ανοικτού  διαγωνισμού  άνω  των  ορίων  με
τίτλο «Υπηρεσίες Συμβουλευτικής Κατάρτισης και Πιστοποίησης», στο
πλαίσιο  της  Πράξης  με  τίτλο  «Computing  Power  Goes  Green»  με
κωδικό MIS 5129748και λαμβάνοντας υπόψη: 
  την  υπ’  αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ  21524/28-07-2022  (ΚΗΜΔΗΣ:

22PROC011021609) Διακήρυξη του διαγωνισμού,
  το  από  25/08/2022  1  ο   Πρακτικό   της  Επιτροπής  Διενέργειας  /

Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης 2022 σύμφωνα με το οποίο: 

«………Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών,
συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό
κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημητρίου Γεωργίου και του Μέλους Αναστασίας
Καμπόσου  και εν συνεχεία προχώρησε στη διαδικασία ηλεκτρονικής αποσφράγισης
των υποβληθεισών προσφορών του Διαγωνισμού.
Η  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  έχουν  υποβληθεί  μία  προσφορά  από  την  παρακάτω
εταιρεία:
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  EUROTRAINING ΑΕ,  δ.τ.  EUROTRAINING
ΑΕ
 ICERT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δτ. ICERT
Τα  μέλη  της   Επιτροπής   διαπίστωσαν  ότι  υπεβλήθησαν  από  τις  ανωτέρω
συμμετέχουσες  εταιρείες,  σύμφωνα με την ανωτέρω διακήρυξη, ένας (1) φάκελος με
Δικαιολογητικά Συμμετοχής, ένας (1) φάκελος με την Τεχνική Προσφορά και ένας (1)
φάκελος με την Οικονομική Προσφορά από την κάθε εταιρεία.
Η  Επιτροπή  προχώρησε  ακολούθως  στην  αποσφράγιση  των  φακέλων  με  τα
Δικαιολογητικά  Συμμετοχής  και  των  φακέλων  με  τις  Τεχνικές  Προσφορές  των
συμμετεχουσών   εταιρειών  σύμφωνα  με  την  προβλεπόμενη  από  τη  διακήρυξη,  ως
ισχύει, διαδικασία. 
Στη  συνέχεια  η  Επιτροπή,  σε  κλειστή  συνεδρίαση,  προχώρησε  στον  έλεγχο  των
δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  Τεχνικών  Προσφορών.  Από  τον  έλεγχο  των
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών Προσφορών η Επιτροπή διαπίστωσε
ότι ήταν πλήρη και σύμφωνα με τα οριζόμενα στα κεφάλαια 2 παρ. 2.4.3, 2.3.1, 2.4.3.2
και παρ. 2.4.4 της διακήρυξης και προχώρησε στην παρακάτω βαθμολόγηση :

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΕΛΙΔΩΝ

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ

Κ1
Αντικείμενο και Περιβάλλον του 
έργου

10 8 135 13,50

Κ2
Προτεινόμενη μεθοδολογία 
υλοποίησης του
έργου

15 22 139 20,85

Κ3
Μεθοδολογία ανάπτυξης Ψηφιακού
Εκπαιδευτικού Υλικού

15 10 138 20,70

Κ4 Σχεδιασμός και Υλοποίηση των 20 20 138 27,60

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



20

Α/Α ΚΡΙΤΗΡΙΟ
ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΗΣ

ΒΑΡΥΤΗΤΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΕΛΙΔΩΝ

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ

ΣΤΑΘΜΙΣΜΕΝΗ
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ

Ενεργειών
Κατάρτισης

Κ5
Σχεδιασμός και οργάνωση των 
ενεργειών
συμβουλευτικής

10 10 139 13,90

K6 Οργάνωση Εξετάσεων και 
Ποιότητα Σχημάτων Πιστοποίησης

20 15 115 23,00

K7 Ομάδα Έργου 10 10 135 13,5

ΣΥΝΟΛΟ 100 95 133,05

Τεκμηρίωση βαθμολόγησης:
Κ1: Αντικείμενο και Περιβάλλον του Έργου
Ο Υποψήφιος Ανάδοχος (ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  EUROTRAINING ΑΕ,
δ.τ.  EUROTRAINING ΑΕ)  φαίνεται  να  έχει  μελετήσει  σε  βάθος και  είναι  πλήρως
ενημερωμένος τόσο για την Πράξη, με τίτλο «Computing Power Goes Green» όσο και
για το Πρόγραμμα Συνεργασίας INTERREG V-B Balkan–Mediterranean 2014-2020.
Αντιλαμβάνεται πλήρως τις επιδιώξεις της Αναθέτουσας Αρχής (ΤΕΕ), στην προώθηση
καινοτόμων  τεχνολογιών  για  την  βελτίωση  της  αποτελεσματικότητας  της
περιβαλλοντικής  προστασίας  και  της  αποδοτικής  χρήσης  πόρων,  καθώς  και  στην
υποστήριξη  των  σύγχρονων  εταιρειών  στην  υιοθέτηση  και  εφαρμογή  νέων,  πιο
φιλικών περιβαλλοντικά, μεθόδων και πρακτικών. Ο Υποψήφιος Ανάδοχος προέβει σε
εκτενέστατη  ανάλυση  των  ωφελειών  και  των  θετικών  αποτελεσμάτων  που  θα
προκύψουν  από  την  υλοποίηση  του  έργου,  επεξήγησε  (με  αναφορές  και  τη  χρήση
βιβλιογραφικών πηγών) τον όρο της «Πράσινης Πληροφορικής - (Green IT ή Green
Computing)» (σελ. 3) και τον σημαντικό ρόλο της στην περιβαλλοντική προστασία και
βιωσιμότητα.  Με επαρκή  επιχειρηματολογία  επισήμανε  τη  σημασία  των υπηρεσιών
συμβουλευτικής καθοδήγησης, κατάρτισης & πιστοποίησης του παρόντος Έργου και
πως θα ενισχύσουν τους σκοπούς και τις προσδοκίες των εταίρων της Πράξης (σελ. 4
& 5). Στη συνέχεια με εκτενή αναφορά στις υπηρεσίες του συμβατικού έργου, έδειξε
ότι κατανοεί πλήρως τα ειδικότερα χαρακτηριστικά, τις απαιτήσεις του, τη διάρκειά
του. Παρουσίασε, σύμφωνα και με τα οριζόμενα,  τον υπεργολάβο του, ο οποίος θα
αναλάβει  την  υλοποίηση  των  υπηρεσιών  Πιστοποίησης  (ICERT ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ.  ICERT) προσκομίζοντας και το σχετικό συμφωνητικό συνεργασίας),
το  τμήμα  των  υπηρεσιών,  που  ο  καθείς  θα  αναλάβει,  και  τη  διάρκεια  ισχύος  της
Προσφοράς  του,  που  συνάδουν  πλήρως  με  τις  απαιτήσεις  της  διακήρυξης.
Επιπρόσθετα,  παρουσίασε  και  Παράρτημα  της  Τεχνικής  του  Προφοράς
συμπεριλαμβάνοντας τα ζητούμενα της διακήρυξης [ζητούμενο δείγμα 50 ερωτήσεων,
μέρος της Τράπεζας Θεμάτων, για κάθε σχήμα πιστοποίησης, και τις διαπιστεύσεις,
σύμφωνα με  το Πρότυπο ISO 17024:2012 και  για τα δύο υποβαλλόμενα Σχήματα
Πιστοποίησης (Αγγλικά και Ελληνικά)].  Οι σελίδες ανάπτυξης και ο τρόπος σύνταξης
του κριτηρίου Κ1 είχαν την πλήρη συμμόρφωση με τα καθοριζόμενα στον Πίνακα
Κριτηρίων  και  τις  προβλέψεις  της  διακήρυξης.  Συνεπώς ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος
υπερκάλυψε τις απαιτήσεις της διακήρυξης λαμβάνοντας βαθμολογία 135/150.

Κ2.   Προτεινόμενη Μεθοδολογία υλοποίησης του Έργου  .
Η  προτεινόμενη  μεθοδολογική  προσέγγιση  για  τη  συνολική  διαχείριση  του  έργου,
βασίζεται στον συνδυασμό και στην αλληλεπίδραση ενός πλαισίου διαδικασιών του
υποψήφιου Αναδόχου, οι οποίες σχετίζονται με τον σχεδιασμό, οργάνωση, εφαρμογή

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



21
και  διαχείριση  των  υπηρεσιών  συμβουλευτικής  καθοδήγησης/κατάρτισης  και
πιστοποίησης του Έργου. Ο Υποψήφιος Ανάδοχος δομεί το Έργο και τις επιμέρους
δράσεις  του,  αξιοποιώντας  κατάλληλες  και  σχετικές  μεθοδολογίες  και
χρησιμοποιώντας  όλα  τα  απαιτούμενα  μέσα  και  εργαλεία.   Όπως  αναφέρει  στην
προσφορά του (σελ. 12), έχει ήδη συγκεντρώσει όλα εκείνα τα απαραίτητα στοιχεία
που  καθορίζουν  το  Έργο  (Project Definition),  και  έχει  ξεκινήσει  μια  σειρά  από
προπαρασκευαστικές  ενέργειες,  οι  οποίες  θα  ολοκληρωθούν  με  την  υπογραφή  της
σύμβασης, και αφορούν στον εντοπισμό των Κρίσιμων Στοιχείων Επιτυχίας (Critical
Success Factors)  του  έργου.  Παρουσιάζει  συγκεκριμένο  «Πλαίσιο  Διοίκησης,
Οργάνωσης και Υλοποίησης του Έργου» με τρία διακριτά επίπεδα και πλήρες μοντέλο
διαδικασιών διαχείρισης του Έργου, από τον αρχικό ορισμό και τη δόμησή του ως την
τυπική  ολοκλήρωσή  του.  Έτσι  παρέχει  μία  συγκροτημένη  και  ολοκληρωμένη
απεικόνιση  των  ενεργειών  που  πρέπει  να  εκτελεσθούν  για  τη  διαχείριση  κάθε
υπηρεσίας  και  των  δραστηριοτήτων  της,  ενώ  ταυτόχρονα  παρουσιάζει  τις
αλληλεξαρτήσεις μεταξύ των ενεργειών αυτών. Όλες αυτές οι ενέργειες αξιολογούνται
θετικά και υπερκαλύπτουν τις απαιτήσεις του κριτηρίου. Στη συνέχεια ο Υποψήφιος
Ανάδοχος εξειδικεύει, τη δομή του συμβατικού έργου και το αντικείμενο των εργασιών
του σε Πακέτα Εργασίας και Ενότητες Δραστηριοτήτων, η υλοποίηση των οποίων θα
γίνει στη βάσει συγκεκριμένων ενεργειών και αντίστοιχων Παραδοτέων. Η Επιτροπή
διαπίστωσε ότι οι διαδικασίες προετοιμασίας, το μοντέλο οργάνωσης, επικοινωνίας,
παρακολούθησης  και  αξιολόγησης  της  Πράξης  αποτυπώνονται  με  αξιοσημείωτη
σαφήνεια,  λεπτομέρεια  και  εξειδίκευση,  αλλά  παράλληλα  με  τρόπο  συνοπτικό  και
κατανοητό.  Όπως  με  σαφήνεια  και  πλήρη  ανάλυση  παρουσιάζονται  οι  επιμέρους
συμβατικές ενέργειες, καλύπτοντας κάθε πτυχή τους. Στην προσφορά του υποψηφίου
παρουσιάζονται τα μεθοδολογικά και πληροφοριακά εργαλεία που θα χρησιμοποιήσει
για την παρακολούθηση και τον έλεγχο του Έργου. Επιδεικνύεται με λεπτομέρεια η
δυνατότητα συνεργασίας (διαλειτουργικότητας) με άλλα προγράμματα, που μπορούν να
επιτελούν  εξειδικευμένες  συμπληρωματικές,  στο  Argus  ERP,  λειτουργίες.  Ο
Υποψήφιος Ανάδοχος αναφέρει ότι θα χρησιμοποιήσει και το λογισμικό Διαχείρισης
Έργων ASANA,  με  στόχο τη  βελτίωση και  τη  συστηματικοποίηση  της  διαδικασίας
εντοπισμού  κινδύνων  και  της  αντιμετώπισης  αυτών,  διασυνδέοντάς  το  με  τα  άλλα
εργαλεία διαχείρισης έργων που θα χρησιμοποιηθούν (ArgusWEB,  SharpCRM,  MS
Teams, MS To Do κ.τ.λ.). Η διάθεση των κατάλληλων εργαλείων, σε συνέργεια με τις
κατάλληλες  διαδικασίες  διαχείρισης  κινδύνου  που  έχει  σχεδιάσει  και  εφαρμόζει  ο
υποψήφιος  Ανάδοχος,  τον  καθιστούν  απόλυτα  ικανό  να  αντιμετωπίζει  τόσο  τους
«συστηματικούς»  κινδύνους  ενός  τέτοιου  έργου  συμβουλευτικής,  κατάρτισης  και
πιστοποίησης,  όσο  και  «έκτακτων»  κινδύνων  (π.χ.  πανδημία  COVID-19)  ενώ
ιδιαιτερότητες, πιθανοί κίνδυνοι και τρόποι αντιμετώπισης έχουν ήδη εντοπιστεί και
αναφέρονται σε ικανοποιητική ανάλυση. Μέσω της ενοποίησης των εργαλείων αυτών
του υποψηφίου,  η Επιτροπή κρίνει  ότι  γίνεται  εφικτή η απρόσκοπτη διαχείριση και
υλοποίηση κάθε πτυχής του έργου, χωρίς καθυστερήσεις, προβλήματα και ελλείψεις
επικοινωνίας.  Επιπρόσθετα,  η  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  τα  Παραδοτέα  του  Έργου
έχουν καθοριστεί  με  πλήρη ταύτιση με τα προσήκοντα και  το χρονοδιάγραμμα του
Έργου  έχει  αποτυπωθεί  σε  μορφή  διαγράμματος  Gantt  όπου  παρουσιάζονται  τα
ορόσημα, η πορεία εξέλιξης των προς εκτέλεση εργασιών και τα παραδοτέα του Έργου.
Τεκμηριώνεται  επαρκώς  η  ρεαλιστικότητά  του  σε  σχέση  με  τους  τιθέμενους
περιορισμούς και την καθορισμένη διάρκεια του έργου. Θετικά αξιολογείται το γεγονός
ότι  ελήφθησαν  υπόψη  επιμέρους  εισροές  που  δύναται  να  επηρεάσουν  το
χρονοδιάγραμμα του έργου. Συνεπώς καλύπτονται όλες οι απαιτήσεις του κριτηρίου
και  μάλιστα στο μέγιστο  βαθμό.  Οι σελίδες  ανάπτυξης και  ο τρόπος σύνταξης  του
κριτηρίου  Κ2  είχαν  την  πλήρη  συμμόρφωση  με  τα  καθοριζόμενα  στον  Πίνακα
Κριτηρίων  και  τις  προβλέψεις  της  διακήρυξης.  Συνεπώς ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος
υπερκάλυψε τις απαιτήσεις της διακήρυξης λαμβάνοντας βαθμολογία 139/150.

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



22
Κ3.   Μεθοδολογία Ανάπτυξης Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού  .  
Ο Υποψήφιος Ανάδοχος παρουσίασε αναλυτικά τον τρόπο που θα δημιουργήσει και θα
αναπτύξει το ψηφιακό εκπαιδευτικό υλικό που προβλέπει η διακήρυξη, υπό το πρίσμα
των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών των προγραμμάτων τηλεκατάρτισης για εκπαίδευση
ενηλίκων  (διαφόρων  εθνικοτήτων),  των  διεθνών  προτύπων  και  των  μαθησιακών
στόχων αυτών. Πιο συγκεκριμένα, παρουσίασε με λεπτομέρεια τη μεθοδολογία και τον
τρόπο  που  θα  γίνει  η  ανάπτυξη  Δίγλωσσου  Ψηφιακού  Εκπαιδευτικού  Υλικού  στα
Αγγλικά  και  στα  Ελληνικά  (καλύπτοντας  όλες  τις  απαιτήσεις  της  διακήρυξης).  Με
σαφήνεια καθόρισε ότι  το εκπαιδευτικό υλικό και για τα 2 εξειδικευμένα γνωστικά
αντικείμενα  (διάρκειας  40  ωρών  έκαστο)  θα  αναπτυχθούν  σύμφωνα  και  με  τις
προδιαγραφές  που  έχουν  τεθεί  στο  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  VIII  «Πλαίσιο  ποιοτικών
προδιαγραφών για τον σχεδιασμό και την υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων από το
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) προγραμμάτων Συνεχιζόμενης Επαγγελματικής
Κατάρτισης  (ΣΕΚ)]».  Το  ψηφιακό  εκπαιδευτικό  υλικό  θα  είναι  διαθέσιμο  στους
καταρτιζόμενους  μέσω  του  Συστήματος  Τηλεκατάρτισης  του  Ολοκληρωμένου
Πληροφοριακού Συστήματος που θα χρησιμοποιήσει ο Προσφέρων. Θετική εντύπωση
έκανε στην Επιτροπή το γεγονός ότι ήδη έχει αναπτυχθεί μεγάλο μέρος του ψηφιακού
υλικού και αυτό φάνηκε και από τα παρουσιαζόμενα “screenshots” του ΟΣΤΚ (σελ
32, σελ 35, σελ 38, σελ 52 σελ 55, κ.α.). Καλύπτεται η  διασφάλιση συμμετοχής ατόμων
με  αναπηρία  στο  Πρόγραμμα,  αφού  θα  προβλέπεται  η  δυνατότητα  απόδοσης  του
ψηφιακού εκπαιδευτικού υλικού σε νοηματική γλώσσα, εάν και εφόσον αυτό απαιτηθεί
από  την  Αναθέτουσα  Αρχή,  σε  συμμόρφωση  με  την  ισχύουσα  νομοθεσία,  τις
προδιαγραφές και τα πρότυπα για την προσβασιμότητα σε ΑμεΑ.  Για το σχεδιασμό, τη
δημιουργία,  την  ανάπτυξη  και  την  παραμετροποίηση  του  ψηφιακού  εκπαιδευτικού
υλικού  με  επιστημονικά  έγκυρο  τρόπο,  ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος,  ακολουθεί  μια
συστηματική διαδικασία «μετάφρασης» των γενικών αρχών μάθησης και διδασκαλίας
ενηλίκων σε σχέδια για τα εκπαιδευτικά υλικά και τη μάθηση µέσω αυτών. Ακόμη, έχει
ενσωματώσει μια σειρά από ειδικά εργαλεία (authoring tool), επιπλέον απαιτήσεις και
έχει  προσαρμόσει  τη μεθοδολογία  του αναλόγως, με αποτέλεσμα:  Το Εκπαιδευτικό
υλικό,  διαμορφώνεται  με  τρόπο τέτοιο  ώστε να δύναται   η χρήση του σε  όλες  τις
μορφές  τηλεκπαίδευσης  (σύγχρονη  και  ασύγχρονη),  που  θα  χρησιμοποιηθούν  στα
προγράμματα κατάρτισης του Έργου. Η  Επιτροπή διαπίστωσε την εμπειρία και την
τεχνογνωσία στην ανάπτυξη του εκπαιδευτικού υλικού από τον υποψήφιο  Ανάδοχο, με
βάση τις σύγχρονες θεωρίες της εμπειρικής μάθησης και των σύγχρονων μοντέλων
σχεδίασης  διδασκαλίας.  Παρουσιάζονται  αναλυτικά  οι  εκπαιδευτικές  μέθοδοι  και
τεχνικές, τα εργαλεία και η μεθοδολογία ανάπτυξης Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού.
Οι  σελίδες  ανάπτυξης και  ο  τρόπος  σύνταξης  του κριτηρίου  Κ3  είχαν  την  πλήρη
συμμόρφωση με  τα  καθοριζόμενα  στον  Πίνακα Κριτηρίων και  τις  προβλέψεις  της
διακήρυξης.  Συνεπώς  ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  υπερκάλυψε  τις  απαιτήσεις  της
διακήρυξης λαμβάνοντας βαθμολογία 138/150.

Κ4 Σχεδιασμός και Υλοποίηση  των Ενεργειών Κατάρτισης
Η  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  διαθέτει  την  απαιτούμενη
επάρκεια  και  τεχνική  ικανότητα  και  είναι  σε  θέση  να  εκτελέσει  τις  υπηρεσίες
κατάρτισης (με τη μέθοδο της τηλεκατάρτισης), όπως ορίζει η διακήρυξη. Ο τρόπος
που παρουσίασε το σχεδιασμό του και την οργάνωση για την υλοποίηση των ενεργειών
κατάρτισης  καταδεικνύει  ότι  δύναται  να  διασφαλίσει  την  ομαλή  υλοποίηση  της
κατάρτισης  των  ωφελούμενων.   Παρουσιάζει  τους  εκπαιδευτικούς  στόχους  ανά
πρόγραμμα κατάρτισης και αναπτύσσει με σαφήνεια τη μεθοδολογία και τις τεχνικές
που θα χρησιμοποιηθούν. Με επιστημονική επιχειρηματολογία δικαιολογεί την επιλογή
τους  και  επιχειρηματολογεί  γιατί  θα  εξασφαλιστεί  η  επίτευξη  των  εκπαιδευτικών
στόχων, που έχουν ως επίκεντρο να ενημερώσουν τους επαγγελματίες για τις νέες και
πιο  φιλικές,  περιβαλλοντικά,   τεχνολογίες,  η χρήση των οποίων θα συνδράμει  στη
μείωση  της  χρήσης  των  φυσικών  πόρων  καθώς  και  στην  μείωση  των  εκπομπών
άνθρακα  και  θερμότητας.   Προβαίνει  σε  ακριβή  χρονοπρογραμματισμό  της

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



23
υλοποίησης,  παρουσιάζει  τους   όρους  υλοποίησης  των  Ενεργειών  Κατάρτισης  και
αναλύει τον τρόπο που θα κάνει την εκπαιδευτική προετοιμασία. Θετικά αξιολογείται
το  γεγονός  ότι  ο  υποψήφιος  Ανάδοχος  θα   διαθέσει  ειδικό  σύστημα  διοικητικής
παρακολούθησης, με επίκεντρο τη «σουίτα λογισμικού Argus» μέσω του οποίου θα
είναι  δυνατός  ο  έλεγχος  και  ο  συντονισμός  των  προγραμμάτων  κατάρτισης.
Επιπρόσθετα,  μέσω  του  ειδικού  συστήματος  διοικητικής  παρακολούθησης,  θα
συγκεντρώνονται όλα τα παρουσιολόγια, φροντίζοντας για την τακτικότατη ενημέρωση
της  Αναθέτουσας  Αρχής  σχετικά  με  την  πορεία  των  ωφελούμενων  και  των
προγραμμάτων κατάρτισης γενικότερα. Επιπρόσθετα, θετικά αξιολογείται και η σαφής
αναφορά του ότι:  «το σύνολο του τεχνικού προσωπικού, θα είναι άμεσα διαθέσιμο
κατά τη  διάρκεια  υλοποίησης της  κατάρτισης,  για  τη  φροντίδα,  αποκατάσταση  και
επίλυση των τυχόν τεχνικών προβλημάτων, για όλες τις μεθόδους τηλε-εκπαίδευσης,
συμπεριλαμβανομένου φυσικά και του ΟΣΤΚ» (σελ 46).
Με πληρότητα  παρουσιάστηκε  ο τρόπος αξιολόγησης των ενεργειών κατάρτισης,  ο
τρόπος επιλογής των εκπαιδευτών  και η προετοιμασία τους. Ο υποψήφιος Ανάδοχος
δίνει μεγάλη έμφαση στην επιλογή, το ρόλο και το συντονισμό των εκπαιδευτών σε
σχέση  με  τις  απαιτήσεις  του  Έργου  και  αναλαμβάνει  την  προετοιμασία  και
επιμόρφωσή  τους.  Παρουσιάστηκε  η  τεχνική  αρτιότητα  και  λειτουργικότητα  της
πλατφόρμας  τηλεκατάρτισης  (ΟΣΤΚ).  Το  προσφερόμενο  Ολοκληρωμένο  Σύστημα
Τηλεκατάρτισης,  είναι  διαθέσιμο  προς  έλεγχο  ενώ  χρησιμοποιώντας  δοκιμαστικά
στοιχεία πρόσβασης κατέστη δυνατή η είσοδος της Επιτροπής στο σύστημα με το ρόλο
ενός ωφελούμενου χρήστη. Θετικά αξιολογήθηκε ότι το περιβάλλον του Συστήματος
είναι  ήδη  προσαρμοσμένο  στο  έργο  του  «Computing Power Goes Green».
Διαπιστώθηκε ο σύγχρονος σχεδιασμός του συστήματος, η ευκολία στην περιήγηση και
η  απλότητα  της  χρήσης.  Σε  ότι  αφορά τα  τεχνικά  χαρακτηριστικά  του  συστήματος
θετικά αξιολογείται ότι  το προσφερόμενο ΟΣΤΚ βασίζεται στην πλατφόρμα ανοικτού
κώδικα «Moodle»,  το οποίο δεν απαιτεί  εξειδικευμένες  γνώσεις  για τη  δημιουργία
μαθήματος και την παρακολούθησή του και ο εκπαιδευτικός μπορεί να παρουσιάσει το
μάθημα με τρόπο που προκαλεί το ενδιαφέρον (σελ.52 της προσφοράς). Ακόμη, θετικά
αξιολογούνται:  ότι  το  ΟΣΤΚ  είναι  προσβάσιμο  για  ΑμΕΑ  και  συμμορφώνεται  με
σχετικά διεθνή πρότυπα (σελ. 57), και η δυνατότητα διασύνδεσης με άλλα συστήματα
όπως:

− Σύστημα  διοικητικής  υποστήριξης  /  διαχείρισης  Εκπαιδευτικών  Προγραμμάτων
(ARGUS/ Ολοκληρωμένο Σύστημα  Online Παρακολούθησης και Διαχείρισης Έργων
Κατάρτισης). 

− Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων
− Σύστημα Διαχείρισης Ηλεκτρονικών Δεδομένων. 

Η  επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  παρέχεται  ένας  ολοκληρωμένος  τρόπο  ελέγχου  και
παρακολούθησης  όλης  τη  εκπαιδευτικής  διαδικασίας.  Οι  σελίδες  ανάπτυξης  και  ο
τρόπος σύνταξης του κριτηρίου Κ4  είχαν την πλήρη συμμόρφωση με τα καθοριζόμενα
στον Πίνακα Κριτηρίων και τις προβλέψεις της διακήρυξης.  Συνεπώς ο Υποψήφιος
Ανάδοχος υπερκάλυψε τις απαιτήσεις της διακήρυξης λαμβάνοντας βαθμολογία
138/150.

Κ5 Σχεδιασμός και Οργάνωση των ενεργειών Συμβουλευτικής
Η  Επιτροπή  διαπίστωσε  την  πληρότητα  και  καταλληλόλητα  της  προτεινόμενης
μεθοδολογίας  υλοποίησης  της  ενέργειας  της  συμβουλευτικής.  Περιγράφεται  με
σαφήνεια η μεθοδολογία του σχεδιασμού και της προετοιμασίας των ενεργειών της
συμβουλευτικής.  Έμφαση  δίνεται  στο  ρόλο,  στην  επιλογή  και  στην  μετέπειτα
επιμόρφωση των επιλεγμένων Συμβούλων (workshops/σελ.  63-64).  Επιπρόσθετα,  η
περιγραφή της μεθοδολογίας υλοποίησης κρίνεται ότι υπερκαλύπτει τις απαιτήσεις που
θέτει η διακήρυξη για το Κ5 κριτήριο, καθώς αναφέρεται αναλυτικά το περιεχόμενο
της ομαδικής συνεδρίας και τα εργαλεία συμβουλευτικής που θα χρησιμοποιηθούν (σελ
64-68).  Ο υποψήφιος Ανάδοχος έχει  υποβάλλει  δείγματά τους υπερκαλύπτοντας τις
απαιτήσεις  της  διακήρυξης.  Το  προσφερόμενο  Ολοκληρωμένο  Σύστημα

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



24
Συμβουλευτικής  (Ο.Σ.Σ.)  είναι  διαθέσιμο  προς  έλεγχο  ενώ  χρησιμοποιώντας
δοκιμαστικά  στοιχεία  πρόσβασης  κατέστη  δυνατή  η  είσοδος  της  Επιτροπής  στο
σύστημα με το ρόλο ενός ωφελούμενου χρήστη. Αξιολογείται θετικά το γεγονός ότι το
ΟΣΣ διαλειτουργεί πλήρως με το ΟΣΤΚ και το ΠΣΔΥ που διαθέτει ο Προσφέρων. H
διασύνδεση  και  η  διαλειτουργικότητα  αυτή  επιτρέπει  την  ανταλλαγή  δεδομένων
υλοποίησης με αποτέλεσμα την επίτευξη της μέγιστης αποτελεσματικότητας. Επιπλέον,
τα  αποτελέσματα  της  συμβουλευτικής  επιστρέφουν  στο  ΟΣΤΚ  του  υποψήφιου
αναδόχου και ενσωματώνονται μαζί με τα δεδομένα υλοποίησης της κατάρτισης και
της  πιστοποίησης  σε  ενιαία  έντυπα  ελέγχου  ροής  του  έργου.  Με  σαφήνεια
παρουσιάζεται η μέθοδος αποτίμησης και αξιολόγησης των ενεργειών συμβουλευτικής,
όπου  θα  πραγματοποιηθούν  όλες  οι  απαραίτητες  διεργασίες  που  αφορούν  στο
σχεδιασμό,  τη  διαδικασία  αλλά  και  την  κοινοποίηση  των  αποτελεσμάτων  της
αξιολόγησης. Άκρως θετικά αξιολογείται το γεγονός ότι  ο υποψήφιος Ανάδοχος θα
προβεί σε συγκεκριμένες αναφορές σε κρίσιμους δείκτες αξιολόγησης αφού θα έχουν
επεξεργαστεί  όλα  τα  δεδομένα  από  την  συμπλήρωση  των  σχετικών
ερωτηματολογίων/εργαλείων.  Οι  σελίδες  ανάπτυξης  και  ο  τρόπος  σύνταξης  του
κριτηρίου  Κ5  είχαν  την  πλήρη  συμμόρφωση  με  τα  καθοριζόμενα  στον  Πίνακα
Κριτηρίων  και  τις  προβλέψεις  της  διακήρυξης.  Συνεπώς ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος
υπερκάλυψε τις απαιτήσεις της διακήρυξης λαμβάνοντας βαθμολογία 139/150.

Κ6 Οργάνωση Εξετάσεων και Ποιότητα Σχημάτων Πιστοποίησης
Ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  συνεργάζεται,  για  την  υλοποίηση  των  ενεργειών
Πιστοποίησης  του  Έργου,  με  τον  εξειδικευμένο  φορέα  πιστοποίησης  iCert
(υπεργολάβος),  o οποίος είναι διαπιστευμένος από το Εθνικό Σύστημα Διαπίστευσης
(Ε.ΣΥ.Δ) σύμφωνα με τις απαιτήσεις του προτύπου ΕΛΟΤ EN ISO /IEC 17024. Θα
υλοποιήσει τις ενέργειες πιστοποίησης των καταρτισθέντων  με τρόπο τέτοιο, ώστε να
συνάδουν  αφενός  με  τις  ειδικότητες,  αφετέρου  με  το  γνωστικό  περιεχόμενο  των
προγραμμάτων κατάρτισης που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του Έργου, και σαφώς με
την απαίτηση τα σχήματα πιστοποίησης να είναι στα Αγγλικά και στα Ελληνικά. Τα
σχήματα πιστοποίησης που παρουσιάζει ο Προσφέρων έχουν απόλυτη συνάφεια με τα
αντικείμενα  κατάρτισης  και  είναι  ισοδύναμα  με  τα  σχήματα  Πιστοποίησης  που
αναφέρει η Διακήρυξη (δεν έχουν ταύτιση στον τίτλο). Η διενέργεια των εξετάσεων και
επανεξετάσεων  πιστοποίησης  των  καταρτισθέντων  θα  πραγματοποιηθεί  εξ
αποστάσεως μέσω διαδικτυακού συστήματος επιτήρησης (tele proctoring), το οποίο
είναι διαπιστευμένο από το ΕΣΥΔ. Σε αυτή την περίπτωση ο Φορέας Πιστοποίησης
Προσώπων (ΦΠΠ)/ iCert δήλωσε ότι θα διαθέσει σχετικό link και κωδικό πρόσβασης
στην Αναθέτουσα Αρχή ώστε να είναι δυνατή η διενέργεια των επαληθεύσεων (σελ 71).
Στην προσφορά φαίνεται  με σαφήνεια  ότι  ήδη ο ΦΠΠ  iCert διαθέτει  σύστημα εξ’
αποστάσεως  εξέτασης  με  διαδικτυακή  επιτήρηση  των  πιστοποιημένων,  και  το
χαρακτηρίζει  η  καταλληλόλητα,  η  αποτελεσματικότητα,  η  τεχνική  αρτιότητα  και
λειτουργικότητα, για τις εξετάσεις πιστοποίησης (γίνεται λεπτομερής ανάλυση σελ 81-
83).  Περιγράφονται  αναλυτικά  και  με  σαφήνεια  η  διαδικασία  πιστοποίησης,  η
οργάνωση των εξετάσεων, η ποιότητα των σχημάτων πιστοποίησης και οι σχετικές
διαδικασίες,  σύμφωνα  με  τις  οποίες  τα  δυο  προγράμματα  κατάρτισης  οδηγούν  σε
πιστοποίηση  στα  ακόλουθα  αντίστοιχα  σχήματα  και  εξειδικεύσεις.  Υπάρχει  πλήρης
συνάφεια με το γνωστικό περιεχόμενο των Προγραμμάτων Κατάρτισης και καλύπτουν
το αντικείμενο  των εργασιών που θα κληθούν οι  ωφελούμενοι  να  διεκπεραιώσουν
καθώς και των απαιτούμενων δεξιοτήτων και γνώσεων. Αυτό διαπιστώνεται και από
το  δείγμα  των  50  ερωτήσεων  για  κάθε  σχήμα  Πιστοποίησης,  μέρος  της  Τράπεζα
Θεμάτων,  που  υπέβαλε  ο  υποψήφιος  Ανάδοχος  σε  Παράρτημα  της  Τεχνικής  του
Προσφοράς,  σύμφωνα  και  με  τα  οριζόμενα  στη  διακήρυξη.  Στο  Παράρτημα
παρουσιάζονται και οι διαπιστεύσεις, σύμφωνα με το Πρότυπο ISO 17024:2012 και
για τα δύο υποβαλλόμενα Σχήματα Πιστοποίησης (Αγγλικά και Ελληνικά).  Οι σελίδες
ανάπτυξης και ο τρόπος σύνταξης του κριτηρίου Κ6  είχαν την πλήρη συμμόρφωση με
τα  καθοριζόμενα  στον  Πίνακα  Κριτηρίων  και  τις  προβλέψεις  της  διακήρυξης.

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



25
Συνεπώς  ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  υπερκάλυψε  τις  απαιτήσεις  της  διακήρυξης
λαμβάνοντας βαθμολογία 115/150.

Κ7 Ομάδα Έργου
Η  Επιτροπή  διαπίστωσε  ότι  το  σχήμα  διοίκησης  του  έργου  και  η  οργάνωση  της
Ομάδας  Έργου  χαρακτηρίζονται  από  επάρκεια,  πληρότητα  και  συνοχή,  χωρίς  να
δημιουργεί  καμία  απολύτως  ασάφεια  ως  προς  τους  ρόλους,  τις  αρμοδιότητες  των
μελών  της  και  το  χρόνο  απασχόλησής  τους/Πακέτο  Εργασίας  που  μάλιστα
παρουσιάζονται  και  σε  πινακοποιημένη  μορφή.  (σελ.  91  της  προσφοράς)  Θετικά
αξιολογείται το γεγονός ότι  ορίζονται από τον Υποψήφιο Ανάδοχο τρείς (3) Επόπτες
Τηλεκατάρτισης  και  εάν  απαιτηθεί  θα  οριστούν  επιπλέον,  σε  συμφωνία  με  την
Αναθέτουσα Αρχή, υπερκαλύπτοντας τους όρους της διακήρυξης.  Από τον υποψήφιο
Ανάδοχο προτείνεται για την οργάνωση διοίκησης και εκτέλεσης του Έργου, ιεραρχική
δομή που μορφοποιείται  σε  τρία (3)  διακριτά επίπεδα:  Στρατηγικό,  Διοικητικό και
Εκτελεστικό επίπεδο. Οι επιμέρους λειτουργίες και οι  ρόλοι που θα επιτελέσουν τα
μέλη  της  Ομάδας  Έργου,  συνάδουν  με  το  Οργανωτικό  Σχήμα  στο  πλαίσιο  της
υλοποίησης του Έργου παρουσιάζονται αναλυτικά. Θετικά αξιολογείται ο τρόπος που
παρουσιάζεται  η  συμμετοχή  και  ο  ρόλος  των  στελεχών  της  Ομάδας  Έργου  στις
επιμέρους δράσεις και παραδοτέα του Έργου. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι ο αριθμός
των έντεκα (11) στελεχών τη Ομάδας Έργου επιτρέπει τη δημιουργία μιας ομάδας, η
οποία καλύπτει όλο το φάσμα των απαιτήσεων σε γνώση και σε εμπειρία, αφιερώνει
σημαντικό  χρόνο  στην  υλοποίηση  του  Έργου  (προσδιορίζεται  σε  σχετικό  Πίνακα),
οριοθετεί διακριτά καθήκοντα και αρμοδιότητες μεταξύ των μελών της και καθορίζει
τις  απαραίτητες  διεργασίες  προκειμένου  να  διασφαλιστεί  η  σωστή  επικοινωνία
ανάμεσά της. Ως εκ τούτου η παρουσιαζόμενη προσέγγιση και σύνθεση της ομάδας
έργου, καθώς και η αποτύπωση των ρόλων και αρμοδιοτήτων των μελών της ομάδας
έργου κρίνεται εξαιρετικά ικανοποιητική και συνεπώς, υπερκαλύπτονται οι απαιτήσεις
του κριτηρίου. Οι σελίδες ανάπτυξης και ο τρόπος σύνταξης του κριτηρίου Κ7  είχαν
την  πλήρη  συμμόρφωση  με  τα  καθοριζόμενα  στον  Πίνακα  Κριτηρίων  και  τις
προβλέψεις  της  διακήρυξης.  Συνεπώς  ο  Υποψήφιος  Ανάδοχος  υπερκάλυψε  τις
απαιτήσεις της διακήρυξης λαμβάνοντας βαθμολογία 135/150.

Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα:
1. Την αποδοχή  της  προσφοράς  των εταιρειών  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

EUROTRAINING ΑΕ,  δ.τ.  EUROTRAINING ΑΕ  και  ICERT ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δτ. ICERT ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής

2. Την  αποδοχή  της  τεχνικής  προσφοράς  των  εταιρειών  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  EUROTRAINING ΑΕ,  δ.τ.  EUROTRAINING ΑΕ  και  ICERT
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δτ. ICERT ως σύμφωνης με τους όρους και τις απαιτήσεις
της διακήρυξης και τη βαθμολόγησή της με 133,05 βαθμούς.

3. Τη συνέχιση της διαδικασίας με την αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών
σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης… … …»

     το  από  14/11/2022  2  ο   Πρακτικό   της  Επιτροπής  Διενέργειας  /
Αξιολόγησης των Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης  
2022 για την αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς σύμφωνα με το
οποίο:
 «………Στη συνέχεια η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονομικής
προσφοράς, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη και κρυφό
προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου Δημήτριου Γεωργίου και του Μέλους
Αναστασίας  Καμπόσου  και  εν  συνεχεία  προχώρησε  στη  διαδικασία  ηλεκτρονικής
αποσφράγισης  της  υποβληθείσας  Οικονομικής  Προσφοράς  του  Διαγωνισμού,  όπως
παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



26

Α/Α Εταιρεία Προσφερόμενη
τιμή χωρίς ΦΠΑ

ΤΙΜΗ ΦΠΑ
24%

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α.

1. ΕΚΠΑΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ 
ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο
EUROTRAINING

519.000,00 124.560,00 643.560,00 €

Στη συνέχεια η Επιτροπή, σε κλειστή συνεδρίαση, προχώρησε στον έλεγχο των 
Οικονομικών Προσφορών και προχώρησε στην παρακάτω βαθμολόγηση :

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψιν την βαθμολόγηση των Τεχνικών Προσφορών και
των Οικονομικών Προσφορών προχώρησε στην παρακάτω Τελική Αξιολόγηση:

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ Τελικός Βαθμός

ΤΕΧΝΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

(ΤΒΤΠ)

Τελικός Βαθμός

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

(ΤΒOΠ)

Τελικός Βαθμός

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΤΒΣΠ= [(ΤΒΟΠ)x20%] +
[(ΤΒTΠ)x80%]

1. ΕΚΠΑΔΕΥΤΙΚΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ
ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ
ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ  με
διακριτικό  τίτλο
EUROTRAINING 133,05 100 126,8

Κατόπιν των παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται ομόφωνα:
1. Την  αποδοχή  της  οικονομικής  προσφοράς  της  εταιρείας  «ΕΚΠΑΔΕΥΤΙΚΟΣ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο
EUROTRAINING» ως σύμφωνης με τους όρους και τις απαιτήσεις της διακήρυξης
και τη βαθμολόγησή της με 100,00 βαθμούς.

2. Η εταιρεία «ΕΚΠΑΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο EUROTRAINING» να καταθέσει τα δικαιολογητικά
κατακύρωσης… … …»

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Οικονομική
Προσφορά
Μειοδότη

(ΟΠΜ)

Οικονομική
Προσφορά

Προσφέροντα

(ΟΠΠ)

Τελικός Βαθμός της Οικονομικής
Προσφοράς

ΤΒΟΠ= (ΟΠΜ)/(ΟΠΠ)*100

1. ΕΚΠΑΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΪΝΙΝΓΚ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με 
διακριτικό τίτλο 
EUROTRAINING

519.000,00 519.000,00 100

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



27

Το  από  5/12/2022  3  ο   Πρακτικό   της  Επιτροπής
Διενέργειας/Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης  2022  για  την  αξιολόγηση  των  δικαιολογητικών
κατακύρωσης σύμφωνα με το οποίο:
«……….Η  Επιτροπή  ύστερα  από  τον  έλεγχο  των  υποβληθέντων  δικαιολογητικών
διαπίστωσε ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης της υποψήφιας αναδόχου είναι πλήρη
και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην διακήρυξη.
Κατόπιν  τούτου  η  Επιτροπή  εισηγείται  στη  Διοικούσα  Επιτροπή  του  ΤΕΕ  την
κατακύρωση του διαγωνισμού στις εταιρείες:
 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ  ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  EUROTRAINING ΑΕ,  δ.τ.  EUROTRAINING
ΑΕ
 ICERT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δτ.   ICERT… ……»
 την εισήγηση (αρ. πρωτ. 711/14.12.2022-§1.2.4)  της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα

την κατακύρωση του ως άνω διαγωνισμού στις εταιρείες: 
- ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΙΟΥΡΟΤΡΕΙΝΙΝΓΚ ΑΕ με δ.τ.

EUROTRAINING (που εδρεύει επί της οδού Βερανζέρου 1, Αθήνα,
Τ.Κ. 10677 με ΑΦΜ: 998104239, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ) & 

-  ICERT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ.ICERT (που εδρεύει επί της
οδού Βερανζέρου 1, Αθήνα, Τ.Κ. 10677 με ΑΦΜ: 801459109, ΔΟΥ:
ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), 

στη  συνολική  προσφερόμενη  τιμή  των  πεντακοσίων  δέκα  εννέα
χιλιάδων ευρώ (519.000,00€). 
Επικυρώνεται αυθημερόν.  

Αποφ.Α18/Σ43/2022 Σύσταση - συγκρότηση και ορισμός τριμελών γνωμοδοτικών οργάνων
για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών
υπηρεσιών, οι οποίες θα συνάπτονται για την εξυπηρέτηση των αναγκών
των οργανικών μονάδων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, για το
έτος 2023.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.5)  της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  221  του  Ν.  4412/2016  «Δημόσιες

Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  (προσαρμογή  στις
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το
άρθρο  108  του  Ν.  4782/2021  «Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και
αναμόρφωση  του  ρυθμιστικού  πλαισίου  των  δημοσίων  συμβάσεων,
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της άμυνας και της
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την
υγεία» και ισχύει,

2. Τον Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/1999)  «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει, 

3. Τον Ν. 3861 /2010 (ΦΕΚ Α ́ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την
υποχρεωτική  ανάρτηση  νόμων  και  πράξεων  των  κυβερνητικών,
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



28
4. Το  Π.Δ.  της  27-11/14-12-1926  «Περί  Κωδικοποιήσεως  των  περί

συστάσεως  Τεχνικού  Επιμελητηρίου  κειμένων  διατάξεων»,  όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει,

5. Τον  Ν.  1486/84  (ΦΕΚ  161/Α/18.10.1984)  «Τροποποίηση  των
διατάξεων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας»,

6. Το  Π.Δ.  12/2020  (ΦΕΚ  17/Α/31.01.2020)  «Οργανισμός  Τεχνικού
Επιμελητηρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)»,

7. Την από 15/12/2019 «Πράξη Ανακήρυξης της Διοικούσας Επιτροπής
του  Τ.Ε.Ε.»  που  εκλέχθηκε  στην  Ειδική  Συνεδρίαση  της
Αντιπροσωπείας του Τ.Ε.Ε. στις 15.12.2019 όπως ισχύει,

8. Την ανάγκη σύστασης -  συγκρότησης και  ορισμού μελών των σε
ετήσια  βάση  Γνωμοδοτικών  οργάνων  για  τη  σύναψη  δημοσίων
συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών οι οποίες
θα συνάπτονται για την εξυπηρέτηση των αναγκών των οργανικών
μονάδων του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ως εξής : Επιτροπής
Διενέργειας/Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης,  Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων,  Επιτροπής
Παρακολούθησης  και  Παραλαβής,  Επιτροπής  Καταστροφής
επίπλων, Η/Υ κ.λπ., για το έτος 2023,

9. Τον  κατάλογο  των  υπηρετούντων  Υπαλλήλων  της  Κεντρικής
Υπηρεσίας  του Τ.Ε.Ε.  που πληρούν τις  προϋποθέσεις  συμμετοχής
στα εν λόγω γνωμοδοτικά όργανα,

10.  Το  γεγονός  ότι  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του
προϋπολογισμού του  Τ.Ε.Ε., 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Α.  τη σύσταση - συγκρότηση και τον ορισμό τριμελών γνωμοδοτικών
οργάνων  για  τη  σύναψη  δημοσίων  συμβάσεων  προμηθειών  και
παροχής  γενικών  υπηρεσιών, οι  οποίες  θα  συνάπτονται  για  την
εξυπηρέτηση των αναγκών των οργανικών μονάδων του Τεχνικού
Επιμελητηρίου Ελλάδας, για το έτος 2023 ως εξής : 

1. Επιτροπή  Διενέργειας/Αξιολόγησης  των  Διαγωνισμών  και  των  
Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης :

1.1  Δημήτριος  Γεωργίου,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Ειρήνη
Δαμιανάκη 

1.2 Ζηνοβία Λεϊμονή, Μέλος, με αναπληρώτρια την Ευθυμία Συνανίδου
1.3 Αναστασία  Καμπόσου,  Μέλος,  με  αναπληρωτή  τον  Αναστάσιο

Ψαραδέλη
Γραμματέας  της  Επιτροπής  ορίζεται  η  Μαρία  Τσιμοράκου  με
αναπληρώτρια την Σμαράγδα Κοντόγγονα
Ο Δημήτριος Γεωργίου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής.

2. Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων:  
2.1 Κλεοπάτρα Δήμα, Μέλος, με αναπληρώτρια την Αγγελική Γράψα

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



29
2.2  Μαρία  Αραπάκη,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Παναγιώτα

Τριανταφυλλάκη
2.3 Ειρήνη Καπουγιάτη, Μέλος, με αναπληρώτρια  την Γεωργία Τσόλου
Γραμματέας  της  Επιτροπής  ορίζεται  η  Γλυκερία  Τσιρογιάννη  με
αναπληρώτρια την Αναστασία Τσαγκαροπούλου
Η Κλεοπάτρα Δήμα ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής.

3. Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής :  
3.1 Αθανασία  Ζάρκου,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  τη   Μαρία

Τσιμοράκου
3.2  Αυγουστίνος  Τούντας,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  τη   Βασιλική

Ροντογιάννη
3.3 Λάμπρος  Γεωργαντάς,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  την   Αγγελική

Βασιλείου
Γραμματέας  της  Επιτροπής  ορίζεται  η  Ελένη  Παπασπυριδάκου  με
αναπληρώτρια τη Μαργαρίτα Κούτρα
Η Αθανασία Ζάρκου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής.

4. Επιτροπή καταστροφής επίπλων, Η/Υ κ.λπ. :  
4.1 Διονυσία  Παπακωνσταντίνου,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  την

Κυριακή Μιχαηλίδου
4.2 Ιωάννα Καρδάμα, Μέλος, με αναπληρώτρια τη Βασιλική Χαβιαρά
4.3  Χριστίνα  Ντζόϊδου,  Μέλος,  με  αναπληρώτρια  την  Αικατερίνη

Καναβάκη
Γραμματέας  της  Επιτροπής  ορίζεται  η  Κωνσταντίνα  Κοσμά  με
αναπληρώτρια τη Θεοδώρα Μανιτσά
Η Διονυσία Παπακωνσταντίνου ορίζεται Πρόεδρος της Επιτροπής.

Β. Διαγωνιστικές  διαδικασίες  σύναψης  και  εκτέλεσης  δημοσίων
συμβάσεων προμηθειών και παροχής γενικών υπηρεσιών οι οποίες δεν
έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους συνεχίζονται και ολοκληρώνονται
από το ίδιο γνωμοδοτικό όργανο.

Γ. Οι υποχρεώσεις των Μελών των Επιτροπών που απορρέουν από τη
συμμετοχή τους σε αυτές έχουν προτεραιότητα έναντι όλων των λοιπών
υπηρεσιακών υποχρεώσεών τους. Ειδικότερα επισημαίνεται ότι για την
εύρυθμη  λειτουργία  της  Υπηρεσίας,  σε  περίπτωση  αντικειμενικής
αδυναμίας  συμμετοχής  τους και  μόνο τα τακτικά Μέλη οφείλουν,  με
ευθύνη  τους,  να  ενημερώνουν  εγκαίρως  τους  αναπληρωτές  τους,  με
ταυτόχρονη γνωστοποίηση στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών ή
στο Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. Η άρνηση συμμετοχής
στις ως άνω Επιτροπές συνιστά αδικαιολόγητη αποχή από την εκτέλεση
των  καθηκόντων  (υπ’  αριθμ.  366/2012  Γνωμοδότηση  του  Νομικού
Συμβουλίου του Κράτους).

Δ. Τα τακτικά Μέλη των ανωτέρω Επιτροπών Α. / 1 έως 3,  έχουν την
υποχρέωση υποβολής  Αρχικής  Δήλωσης  Περιουσιακής  κατάστασης

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



30
(ΔΠΚ)  για  το  έτος  2022,  εντός  ενενήντα  (90)  ημερών  από  την
ημερομηνία  προκήρυξης  του  πρώτου  διαγωνισμού  άνω  των  150.000
ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις
(υπ΄αριθμ.  120/2020  Γνωμοδότηση  του  Νομικού  Συμβουλίου  του
Κράτους).
 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη των ανωτέρω Επιτροπών Α. / 1
έως 3, η ανωτέρω υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και
ειδικότερα το άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής :  «……….. υπόχρεοι σε δήλωση
περιουσιακής κατάστασης είναι  τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων
αυτών,  εφόσον  έχουν  συμμετάσχει  σε  συνεδριάσεις  τους,  όπως  αυτό
προκύπτει αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του
οργάνου».

Ε. Τα  Μέλη  των  Επιτροπών  δεν  λαμβάνουν  αποζημίωση  ή
οποιουδήποτε άλλου είδους απολαβή για τη συμμετοχή τους σε αυτές.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α19/Σ43/2022 Έγκριση  Τροποποίησης  Προϋπολογισμού  Περιφερειακού  Τμήματος
Πελοποννήσου του Τ.Ε.Ε., Οικονομικής Χρήσης 2022
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
711/14.12.2022-§1.2.6)  της Υπηρεσίας  και έχοντας υπόψη:
1)  Την  υπ'  αριθ.  Α1/Σ4/2022  Απόφαση  της  Δ.Ε.  του  Περιφερειακού
Τμήματος Πελοποννήσου του Τ.Ε.Ε.,
2)  Την από 07.12.2022 Απόφαση της  Αντιπροσωπείας αυτού,  με την
οποία εγκρίθηκε η  τροποποίηση προϋπολογισμού 2022,
εγκρίνει  ομόφωνα την  τροποποίηση  προϋπολογισμού  του
Περιφερειακού Τμήματος Πελοποννήσου του Τ.Ε.Ε., όπως παρακάτω:

Τακτική
Επιχορήγηση

Λοιπές
Επιχορηγήσεις

Κρατήσεις
Λοιπά
Έσοδα 

Ταμειακό
Υπόλοιπο

Σύνολο
Εσόδων

Σύνολο
Εξόδων

70.000,00 194.000,00 36.049,15 44.950,85 345.000,00 345.000,00

Η  τροποποίηση  προϋπολογισμού  του  Περιφερειακού  Τμήματος
Πελοποννήσου του ΤΕΕ αφορά ανακατανομή Κ.Α. εσόδων και εξόδων
έτους 2022 σύμφωνα με το φύλλο μεταβολών:

Ε  Σ  ΟΔΑ  

Αριθμός
Κ.Α

ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ

2021 Τροποποίηση
Τελική

Διαμόρφωση

0112
Επιχορηγήσεις δια 
δαπάνες λειτουργείας 70.000,00 -10.000,00 60.000,00

5291
Έσοδα υπέρ του 
Δημοσίου 5.000,00 +31.000,00 36.000,00

5294
Έσοδα υπέρ φυσικών 
προσώπων 20.000,00 -10.000,00 10.000,00

5685
Έσοδα από 
πραγματογνωμοσύνες 8.000,00 -4.000,00 4.000,00

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



31

9919
Επιχορήγηση για λοιπούς 
σκοπούς 7.000,00 -7.000,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 110.000,00 0,00 110.000,00

ΕΞΟΔΑ

     Αριθμός Κ.Α ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΓΚΡΙΘΕΝΤΑ

2021 Τροποποίηση
Τελική

Διαμόρφωση

0856.01 Φιλοξενίες & δεξιώσεις 7.000,00 -5.000,00 2.000,00

0891.01
Εκτυπώσεις, εκδόσεις 
γενικά και βιβλιοδετήσεις 20.000,00 -14.000,00 6.000,00

3391.01

Απόδοση των εισπράξεων
που έγιναν για 
λογαριασμό του 
Δημοσίου 5.000,00 +31.000,00 36.000,00

3394.02

Απόδοση των εισπράξεων
που έγιναν για 
λογαριασμό Φυσικών 
προσώπων 15.000,00 -5.000,00 10.000,00

7123.01

Προμήθεια Η/Υ 
λογισμικού & λοιπού 
συναφούς βοηθητικού 
εξοπλισμού 6.000,00 -2.000,00 4.000,00

7129.01
Προμήθεια λοιπών 
μηχανών γραφείου 5.000,00 -5.000,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 58.000,00 0 58.000,00

Η  εκταμίευση  των  επιχορηγήσεων  του  ΤΕΕ  προς  το  Περιφερειακό
Τμήμα θα γίνεται ανάλογα με τις ταμειακές δυνατότητες του ΤΕΕ. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α20/Σ43/2022   Έγκριση  Σκοπιμότητας   για  την  ανάθεση  της  παροχής  υπηρεσίας  
σύνταξης έκθεσης επί των κατευθυντήριων οδηγιών των Ευρωπαϊκών
Οργάνων για τη διαφάνεια στην κατάρτιση δημοσίων συμβάσεων και
Έγκριση Δαπάνης   2.000,00 € πλέον Φ.Π.Α.  
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.1.1)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει  ομόφωνα την
ανάθεση  της  παροχής  υπηρεσίας  σύνταξης  έκθεσης  επί  των
κατευθυντήριων οδηγιών των Ευρωπαϊκών Οργάνων για τη διαφάνεια
στην κατάρτιση δημοσίων συμβάσεων, στην οικονομικότερη προσφορά
από  την  ατομική  επιχείρηση  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ
(Σποράδων  19,  Αθήνα,  Τ.Κ.  11361,  ΑΦΜ:  158514594,  ΔΟΥ:  ΙΓ΄
Αθηνών).
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €) πλέον ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α21/Σ43/2022  Μεταβίβαση αρμοδιότητας

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



32
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 
1. Το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1ζ΄του άρθρου 8 του Π.Δ. της

27.11/14.12.26  «περί  κωδικοποιήσεως  των  περί  συστάσεως  του
Τ.Ε.Ε.  κειμένων  διατάξεων»  (ΦΕΚ  430  Α΄/1926),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 8 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/
1984), σύμφωνα με το οποίο «… η Διοικούσα Επιτροπή μπορεί να
μεταβιβάσει και άλλες αρμοδιότητές της στον Πρόεδρό της …», 

2. Την παράγραφο 1ζ΄του άρθρου 9 του Π.Δ. της 27.11/14.12.26 «περί
κωδικοποιήσεως  των  περί  συστάσεως  του  Τ.Ε.Ε.  κειμένων
διατάξεων»  (ΦΕΚ 430  Α΄/  1926),  όπως  αντικαταστάθηκε  από  το
άρθρο 9 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161 Α΄/ 1984),  σύμφωνα με το
οποίο  «Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του  ΤΕΕ (πρόεδρος
του ΤΕΕ) εκτός απ’ τα καθήκοντά του ως Προέδρου της Διοικούσας
Επιτροπής  …..…ασκεί  τις  αρμοδιότητες  που  του  μεταβιβάζει  η
Διοικούσα Επιτροπή», 

3. Ότι απαιτείται σύντμηση του χρόνου ολοκλήρωσης για τις αναθέσεις
του  Υποέργου  1  «Υποστήριξη  φορέων  για  ωρίμανση  και
αποτελεσματική υλοποίηση του έργου «Έλεγχος Προσβασιμότητας
κτιρίων  στα  οποία  στεγάζονται  Υπηρεσίες  του  Δημοσίου»  της
Πράξης  «Υποστήριξη  φορέων  για  ωρίμανση  και  αποτελεσματική
υλοποίηση  του  έργου  «Έλεγχος  Προσβασιμότητας  κτιρίων  στα
οποία  στεγάζονται  Υπηρεσίες  του  Δημοσίου»,  με  κωδ.  ΟΠΣ:
5191770  /  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  «Υποδομές  Μεταφορών,
Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» / Άξονας Προτεραιότητας: 16
«Τεχνική  Συνδρομή  Ταμείου  Συνοχής»  ο  οποίος
συγχρηματοδοτείται  από  το  Ταμείο  Συνοχής,  δεδομένου  ότι  η
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών της
πράξης έχει οριστεί η 31/12/2023,

Μεταβιβάζει  κατά  πλειοψηφία την  αρμοδιότητά  της  έως  την
15/01/2023  για  τη  λήψη  αποφάσεων  που  αφορούν  στην  έγκριση
σκοπιμότητας για την ανάθεση υπηρεσιών και έγκριση δαπάνης για το
Υποέργο  1  «Υποστήριξη  φορέων  για  ωρίμανση  και  αποτελεσματική
υλοποίηση του έργου “Έλεγχος  Προσβασιμότητας  κτιρίων στα οποία
στεγάζονται  Υπηρεσίες  του  Δημοσίου”  της  Πράξης  «Υποστήριξη
φορέων  για  ωρίμανση  και  αποτελεσματική  υλοποίηση  του  έργου
“Έλεγχος Προσβασιμότητας κτιρίων στα οποία στεγάζονται Υπηρεσίες
του  Δημοσίου”»,  με  κωδ.  ΟΠΣ:  5191770, στον  Πρόεδρο  του  ΤΕΕ
Γεώργιο Στασινό.
Οι αποφάσεις που θα εκδίδονται σε εκτέλεση της παρούσας απόφασης
θα  πρωτοκολλούνται  στο  γενικό  πρωτόκολλο  του  Τ.Ε.Ε.,  και  θα
αναρτώνται στη Διαύγεια και όπου αλλού προβλέπεται.
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα  του Τ.Ε.Ε. 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και Ε. Κλαμπατσέα μειοψηφούν. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



33
Αποφ.Α22/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΣΩΚΡΑΤΗ ΚΑΤΣΙΚΑ

Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  22563/08.08.2022  αίτηση  του  Διπλωματούχου
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. ΣΩΚΡΑΤΗ ΚΑΤΣΙΚΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:37687)
και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 01.02.2018,  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α23/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΑΡΓΥΡΩΣ ΣΟΥΛΗ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου 27705/06.10.2022 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού
Μηχανικού κ. ΑΡΓΥΡΩΣ ΣΟΥΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:123406) και  αποφασίζει
ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
15.08.2015, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α24/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΥΡΙΑΖΗ ΚΥΡΙΑΖΑΡΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  29411/24.10.2022  αίτηση  του  Διπλωματούχου
Μηχανολόγου  Μηχανικού  κ.  ΚΥΡΙΑΖΗ  ΚΥΡΙΑΖΑΡΟΥ
(Α.Μ.ΤΕΕ:28653) και  αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το
Μητρώο  Μελών του  ΤΕΕ από  την  01.11.1978,  για  τους  λόγους  που
αναφέρει στην αίτησή του.
Επικυρώνεται αυθημερόν

Αποφ.Α25/Σ43/2022  Αποδοχή  της  αίτησης  διαγραφής  της  κ.  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ-ΠΟΛΙΤΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  31816/15.11.2022  αίτηση  της  Διπλωματούχου
Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ.  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ-
ΠΟΛΙΤΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:139852) και  αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή
της  από  το  Μητρώο  Μελών  του  ΤΕΕ από  την  01.01.2019,  για  τους
λόγους που αναφέρει στην αίτησή της.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α26/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΓΚΟΥΤΗ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου 32205/18.11.2022 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού
Μηχανικού  κ.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  ΓΚΟΥΤΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:137189) και
αποφασίζει  ομόφωνα τη  διαγραφή του  από το  Μητρώο  Μελών του
ΤΕΕ από την 08.11.2022,  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του.

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



34
Επικυρώνεται αυθημερόν

Αποφ.Α27/Σ43/2022  Αποδοχή  των  αιτήσεων  διαγραφής  του  κ.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΚΟΥΦΟΓΕΩΡΓΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  τις  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  25266/14.09.2022  και  32314/18.11.2022  αιτήσεις  του
Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΚΟΥΦΟΓΕΩΡΓΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:58605) και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 17.03.2022, για
τους λόγους που αναφέρει στις αιτήσεις του.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α28/Σ43/2022  Αποδοχή  της  αίτησης  διαγραφής  της  κ.  ΑΡΙΣΤΕΑΣ
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου 29593/25.10.2022 αίτηση της Διπλωματούχου Πολιτικού
Μηχανικού κ. ΑΡΙΣΤΕΑΣ  ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:52000)
και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 01.09.2022,  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
της.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α29/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  32951/25.11.2022  αίτηση  της  Διπλωματούχου
Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ.  ΜΑΡΙΑΣ ΖΑΧΑΡΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:89152)
και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 01.11.2022,  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
της.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α30/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής  του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΛΠΑΚΑ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  30659/06.12.2021  αίτηση  του  Διπλωματούχου
Μηχανικού Επικοινωνιακών Συστημάτων κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΛΠΑΚΑ
(Α.Μ.ΤΕΕ:113995) και  αποφασίζει  ομόφωνα την  αναδρομική
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01.01.2008, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α31/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής  του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΛΕΒΙΖΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



35
Πρωτοκόλλου  30910/08.11.2022  αίτηση  του  Διπλωματούχου
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού & Μηχανικού Υπολογιστών κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΑΛΕΒΙΖΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:136560) και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
10.12.2021, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α32/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΖΩΗΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  29343/24.10.2022  αίτηση  της  Διπλωματούχου
Μηχανικού  Παραγωγής  &  Διοίκησης  κ.  ΖΩΗΣ  ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΥ
(Α.Μ.ΤΕΕ:128927) και  αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή της από το
Μητρώο  Μελών του  ΤΕΕ από  την  01.03.2011,  για  τους  λόγους  που
αναφέρει στην αίτησή της.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α33/Σ43/2022  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής  του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΦΟΥΝΤΑ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου 30777/07.11.2022  αίτηση του  Διπλωματούχου Χημικού
Μηχανικού κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΦΟΥΝΤΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:13887) και αποφασίζει
ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 01.07.1969,  για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α34/Σ43/2022  Αποδοχή  της  αίτησης  διαγραφής   του  κ.  ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ
ΜΟΥΚΑΝΙΔΗ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου  21309/25.07.2022  αίτηση  του  Διπλωματούχου
Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  κ.  ΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ  ΜΟΥΚΑΝΙΔΗ
(Α.Μ.ΤΕΕ:39076) και αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή
του  από  το  Μητρώο Μελών του  ΤΕΕ από  την  24.11.1982,  για  τους
λόγους που αναφέρει στην αίτησή του.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α35/Σ43/2022  Αποδοχή  της  αίτησης  ένστασης  της  κ.  ΄ΕΛΛΗΣ  –  ΜΑΡΙΑΣ
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.2.1)  της  Υπηρεσίας,  αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.
Πρωτοκόλλου 31926/16.11.2022 αίτηση  ένστασης της Διπλωματούχου
Αγρονόμου  και  Τοπογράφου  Μηχανικού   κ.  ΄ΕΛΛΗΣ  –  ΜΑΡΙΑΣ
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:132555) και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



36
26.06.2012  έως  την  30.06.2021,  για  τους  λόγους  που  αναφέρει  στην
αίτησή της.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α36/Σ43/2022 Έγκριση  Σκοπιμότητας  και  ανάθεσης  της  «Προμήθειας  δύο  (2)
συσκευών  Τείχους  Προστασίας  (Firewall  s  )  και  Υπηρεσιών  
Εγκατάστασης»  και Έγκριση Δαπάνης 29.000,00 € πλέον ΦΠΑ.
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.3.1)  της  Υπηρεσίας,  για  την  προμήθεια  δύο  (2)
συσκευών  Τείχους  Προστασίας  (Firewalls)  και  Υπηρεσιών
Εγκατάστασης, εγκρίνει τη σκοπιμότητα και 

αποφασίζει ομόφωνα
την  ανάθεση της  προμήθειας  δύο (2)  συσκευών  Τείχους  Προστασίας
(Firewall)  και  Υπηρεσιών  Εγκατάστασης,  στην  εταιρία  «KYNDRYL
ΕΛΛΑΣ  Μονοπρόσωπη  Ανώνυμη  Εταιρεία»  (Λεωφ.  Κηφισίας  284,
Τ.Κ. 15232, ΑΦΜ: 801532249, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ).

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των
είκοσι εννιά χιλιάδων ευρώ (29.000,00 €) πλέον ΦΠΑ.
Η προμήθεια περιλαμβάνει δύο (2) Palo Alto Networks PA-1410, 
συνδρομή Threat prevention για ένα έτος και υπηρεσίες εγκατάστασης.

Στην  σύμβαση  που  θα  υπογραφεί  θα  περιγράφονται  αναλυτικά  η
προμήθεια, οι όροι πληρωμής και οι λοιπές απαιτήσεις από τον ανάδοχο.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123.01 και είναι εντός του διαθεσίμου
ποσού πίστωσης.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α37/Σ43/2022   Τροποποίηση της Α21/Σ31/2022 απόφασης   της Δ.Ε. του ΤΕΕ   
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
712/14.12.2022-§2.3.2)  της  Υπηρεσίας,  αποφασίζει την  τροποποίηση
της  Α21/Σ31/2022  απόφασης  της  Δ.Ε.  του  ΤΕΕ  «Σύσταση  και
συγκρότηση ομάδας εργασίας  με θέμα “Καταγραφή,  επεξεργασία και
ανάλυση  δεδομένων  των  αιτήσεων  του  προγράμματος  "Εξοικονομώ
2021"  και  υποβολή  προτάσεων  για  το  σχεδιασμό  μελλοντικών
δράσεων”», ως εξής: 
 προσθέτει  στα  μέλη  της  ομάδας  τον  κ.  Τζανάκη  Θεόδωρο,

Διπλωματούχο  Πολιτικό  Μηχανικό,  χωρίς  αύξηση  της συνολικής
αποζημίωσης της ομάδας εργασίας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει.
Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01
Επικυρώνεται αυθημερόν

Αποφ.Α38/Σ43/2022   Συνδιοργάνωση Τεχνικής Ημερίδας του ΠΣΥΠΕΝΕΠ με το Τ.Ε.Ε.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου
ΤΕΕ Γ.  Στασινού,  αποφασίζει  ομόφωνα  τη  συνδιοργάνωση  με  το

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ



37
ΤΕΕ  της  Τεχνικής  Ημερίδας  του  Πανελλήνιου  Συλλόγου
Πιστοποιημένων Ενεργειακών Επιθεωρητών με θέμα «Φωτοβολταϊκά
στα κτίρια και χρηματοδοτικά προγράμματα ενεργειακής αναβάθμισης
κατοικιών και επιχειρήσεων» που θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 15
Δεκεμβρίου 2022 στην Αθήνα.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Θέμα Ι/Σ43/2022 Ενημέρωση
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  ενημερώνεται  από  τον  Γενικό
Διευθυντή  Ανάπτυξης  ΄Εργων  –  Επιστημονικών  & Επαγγελματικών
Θεμάτων  Ν.  Παναγιωτόπουλο  ότι  η  ηλεκτρονική  πλατφόρμα  που
υποστηρίζει το σύστημα e-άδειες συμπληρώθηκε ώστε να δέχεται την
υποβολή  αιτήσεων  για  έκδοση  βεβαίωσης  ή  προέγκρισης  για  εκτός
σχεδίου  οικόπεδα  κατά  παρέκκλιση.  Ακολουθούν  ανάλυση  για  το
σύνολο των αιτήσεων που υποβλήθηκαν ανά περιφέρεια και μέγεθος
οικοπέδου και σχετική συζήτηση.

Αποφ.Α39/Σ43/2022   Επικύρωση Πρακτικών Συνεδρίασης της ΔΕ
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών
της, επικυρώνει ομόφωνα τα Πρακτικά των  Συνεδριάσεων  Νο 40/23-
11-2022  και  Νο  42/7-12-2022,  χωρίς  παρατηρήσεις  επί  των  σχεδίων
πρακτικών που τέθηκαν προς επικύρωση.

………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………….

               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

         
           ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ

ΑΔΑ: 6ΒΣΝ46Ψ842-1ΤΓ


	Κ2. Προτεινόμενη Μεθοδολογία υλοποίησης του Έργου.
	Κ3. Μεθοδολογία Ανάπτυξης Ψηφιακού Εκπαιδευτικού Υλικού.
	Κ4 Σχεδιασμός και Υλοποίηση των Ενεργειών Κατάρτισης
	προσθέτει στα μέλη της ομάδας τον κ. Τζανάκη Θεόδωρο, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, χωρίς αύξηση της συνολικής αποζημίωσης της ομάδας εργασίας.
	Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει.
	Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01

		2022-12-22T12:35:39+0200
	Athens




